
PROTOKÓŁ Nr XLVII/18
z obrad XLVII sesji 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 
z dnia 29 MARCA 2018 r.

godzina rozpoczęcia – 10:00;
godzina zakończenia – 13:21;

Do punktu 1 porządku
       Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył obrady XLVII sesji Rady Miejskiej
w Pyrzycach zwołanej na dzień 29 marca 2018 r. godz. 10:00.

Witam  serdecznie  Państwa  Radnych,  Panią  Burmistrz  wraz
z współpracownikami,  wszystkich  zgromadzonych  gości,  sołtysów,  zaproszonych
gości na dzisiejsze obrady, witam również wszystkich przed telewizorami.  

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 15-stu radnych, obecnych
jest 10 radnych, nieobecni:

- Radna Roksana Herman – Dziubek,
- Radny Wojciech Łubiarz,
- Radny Łukasz Michalski,
- Radny Jerzy Wroński,
- Radny Mirosław Wyrodek,
 co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
 Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
 Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu;
 Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu;
 Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Do punktu 2 porządku
Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Do punktu 3 porządku
Przyjęcie protokołu z obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poinformował, że protokół był wyłożony do
wglądu w Biurze Rady.
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Nie wniesiono uwag do protokołu.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt  –  Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu
z obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej.

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 10; za – 10; przeciw – 0; wstrzymało się -0; 

Protokół został przyjęty.

Do punktu 4 porządku
Informacja z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc.

Kalendarz spotkań Burmistrza Pyrzyc od dnia 23 lutego 2018 r. do 28 marca 2018 r.
stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – W ramach mojego sprawozdania z mojej
działalności  chciałabym  powiedzieć  o  dwóch  sprawach.  Po  pierwsze  zaprosić
wszystkich Państwa radnych, mieszkańców na spotkanie 18 kwietnia o godz. 17:00
w sali 282. Będzie to spotkanie z nowym inwestorem w Gminie Pyrzyce -  Spółką
Feldts Poland, która będzie rozpoczynała swoją działalność przy ulicy Stargardzkiej,
po dawnej masarni Pana Kowalczyka. W związku z tym, że pojawia się bardzo wiele
informacji  na  mieście,  co  tam  będzie  robione,  jak  to  będzie  i  są  pytania,  które
mieszkańcy chcieliby wyjaśnić spotkałam się z inwestorem i ustaliliśmy spotkanie,
na którym inwestor opowie o inwestycji, odpowie również na pytania tych, którzy są
zainteresowani tym, co tam będzie i jak ta działalność będzie wpływała na otoczenie.
Jeszcze raz wszystkich serdecznie zapraszam, 18 kwietnia, godz. 17:00, sala 282.

Druga sprawa, o której chciałam powiedzieć dotyczy jednej z naszych szkół,
szkoły w Okunicy i chciałam poprosić do siebie Panią Dyrektor Katarzynę Jaszczak.
Wielokrotnie na tej  sali,  może w tej  kadencji,  ale też w poprzednich rozmawiano
o szkole w Okunicy, przede wszystkim pod kątem tego, że jest to najmniejsza szkoła
i  należałoby tą  szkołę likwidować.  Dzisiaj  nie  będziemy mówić  o  likwidacji,  ale
nawiązuję, dlatego że zawsze w tym kontekście szkoła była przedstawiana. Od roku
2017  w  szkole  w  Okunicy  Pani  Dyrektor  wspólnie  z  prawie  całym  gronem
pedagogicznym,  rodzicami  i  uczniami  rozpoczęła  nowy  projekt  pedagogiczny,
innowacyjny pod nazwą „Było sobie życie” Projekt wprowadza dodatkowe zmiany,
to  jest  taka  nauka  przez  działanie,  oczywiście  przy  zachowaniu  całej  podstawy
programowej, żeby nikt nie myślał, że tam jest zupełnie nie realizowana podstawa
programowa.  Jest  realizowana  podstawa  programowa,  ale  jest  również  nowy
projekt, na podstawie którego jest to nauka przez działanie, czyli nabywanie przez
dzieci nowych  umiejętności , kompetencji,  Pani Dyrektor na pewno o tym powie
więcej. Ten nowy projekt już dziś cieszy się bardzo dużym sukcesem i rodzice, grono
pedagogiczne, a przede wszystkim uczniowie są zadowoleni z realizacji programu.
Chciałabym wrócić trochę do początków, bo kiedy nowa Pani Dyrektor w szkole
w Okunicy wprowadzała nowy program budziło to bardzo dużo kontrowersji. Dla
nauczycieli i dla Pani Dyrektor był to trudny czas wprowadzania zmian, były skargi,
były pochwały, były zalecenia. Odbywały się spotkania z mieszkańcami, w których
ja też uczestniczyłam, uczestniczyli, też niektórzy radni rady miejskiej, ci którzy byli
to  pamiętają,  były  one  dość  burzliwe,  związane  oczywiście  z  niepokojem,  bo

2



wszystkie  zmiany,  które  są  wprowadzane  zawsze  budzą  niepokój,  a  o  naszym
systemie edukacji w Polsce mówi się dużo i mówi się o zmianach. W większości się
o tym mówi, a realizacja nie jest taka jak byśmy oczekiwali. Takie programy oddolne
jak ten, który jest realizowany w Szkole Podstawowej w Okunicy jest to trochę takie
zmienianie obrazu naszej edukacji. Chciałabym, żebyście Państwo o tym wiedzieli,
bo  dziś  o  szkole  w  Okunicy  mówią  nie  tylko  media  lokalne,  mówią  media
regionalne,  media  ponadregionalne,  mówi  się  na  konferencjach  w   Warszawie,
w Szczecinie, Gdyni. Naprawdę dużo szkół jest zainteresowanych tym, żeby również
taki  program  wprowadzać  u  siebie  i  odwiedzają  szkołę  w  Okunicy.  Cieszę  się
bardzo, że taka mała szkoła, Okunica pod Pyrzycami jest wymieniana i mamy dobry
przykład, którym możemy dzielić się z innymi. Za to chciałam bardzo serdecznie
Pani  Dyrektor  pogratulować,  pogratulować  wytrwałości,  odwagi  ,  dużo  siły,  bo
naprawdę nie było łatwo, ale jest sukces i z tego trzeba się cieszyć i o tym mówić. Tak
jak powiedziałam,  każda zmiana jest trudna, ale wystarczy chcieć i to już kwestia
uznania Dyrektora, czy on widzi taką potrzebę, czy nie oraz kwestia tego, żeby tak
pracować  żeby  zachęcić   grono  pedagogiczne,  rodziców  i  w  efekcie  końcowym
uczniowie będą widzieli  w tym zadowolenie i będą traktować szkołę trochę inaczej
niż  zwykły  obowiązek  szkolny.  Jeszcze  raz  Pani  Dyrektor  gratuluję  i  proszę
pogratulować nauczycielom, rodzicom, jak również uczniom, że udało się i życzę
Wam, żebyście nie poddawali się, trwali dalej i wprowadzali jak najwięcej nowych
zmian. Proszę Państwa wielkie brawa w tym momencie, za to, że mamy taki sukces,
bo trzeba o tym mówić, a tym, którzy nie wierzyli, to powiem tylko tyle od siebie, że
trzeba zawsze dać komuś szansę, być cierpliwym i czekać na końcowe efekty, a nie
krytykować  od  razu  na  samym  początku,  bo  to  do  niczego  nie  zachęca.  Takim
przykładem jest właśnie projekt w Okunicy, że tego czego na początku się baliśmy
dzisiaj jest to sukces. Jeszcze raz gratuluję i myślę, że kilka słów Pani od siebie powie.

 Dyrektor SP w Okunicy – Katarzyna Jaszczak – Dziękuję za oklaski i za wszystkie
słowa z ust Pani Burmistrz. Rzeczywiście nasz projekt, to program autorski i dzisiaj
na prawdę z dumą o nim mówię,  wszędzie tam,  gdzie ludzie chcą tego słuchać,
ponieważ jest to program, który odbiega od takiej utartej szkoły, wizerunku szkoły
pruskiej.  Zdecydowanie odbiega od tego, że wkładamy uczniom jakąś wiedzę do
głowy i mamy poczucie dobrze spełnionego obowiązku. Ja nie mówię oczywiście, że
to  jest  źle,  bo  to  jest  jedna  z  form  nauki,  jedna  z  form  edukacji.  My  natomiast
próbujemy naszych uczniów nauczyć i wyposażyć w kompetencje kluczowe, które są
tak  niesłychanie  potrzebne  we  współczesnym  świecie.  Tak  naprawdę  dzisiejsza
szkoła  nie  byłaby  potrzebna,  jeżeli  tylko  i  wyłącznie  byśmy  stanowili  wzorzec
„mistrz i uczeń”, „uczeń w ławce”, ja o tym wielokrotnie mówiłam, dlatego że dziś
mamy tak strasznie dużo różnych innych możliwości osiągania, czy przyswajania
wiedzy. Szkoła jako taka jest instytucją już w tej  formie „skostniałej” rzeczywiście
przebrzmiałą.  Trzeba  myślę  iść  z  duchem czasu,  a  ja  się  bardzo  z  tego  powodu
cieszę,  że  nasz  program  został  zauważony  w  Warszawie,  w  Gdyni,  Szczenicie,
w Poznaniu,  we  Wrocławiu,  to  super.  Natomiast  dla  nas  tak  naprawdę  bardzo
ważne było to,  żebyśmy zostali dostrzeżeni tutaj przez lokalne środowisko. Cieszę
się  tym  bardziej  z  tego  wszystkiego,  że  będę  mogła  już  po  świętach  przekazać
wszystkie gratulacje i słowa Pani Burmistrz nauczycielom, bo proszę mi wierzyć, że
naprawdę oni też w tym roku uwierzyli w siebie, a jeżeli człowiek wierzy, że może,
to naprawdę może dużo.  

3



Przewodniczący  Rady  –  Paweł  Chyt  –   Dziękujemy  bardzo  i  gratulujemy  Pani
Dyrektor wraz z nauczycielami i całej szkole.   
 
Nie wniesiono zapytań do przedstawionej informacji Burmistrz Pyrzyc.

Do punktu 5 porządku
Interpelacje, zapytania Radnych na piśmie.

Radny Mariusz Majak – Działkowcy użytkujący działki w fosie od Baszty Lodowej
do „zielonego boiska”, pytają,  czy w najbliższym czasie Gmina Pyrzyce zamierza
wzorem tego bliższego terenu, między Basztą Sowią a Basztą Lodową przejmować
teren  na  rzecz  Gminy?  Myślę,  że  warto  udzielić  publicznie  takiej  odpowiedzi,
ponieważ, któryś raz jestem o to pytany, kiedyś to wyjaśniałem, chyba rok temu.
W związku powyższym uważam, że warto parę słów na ten temat powiedzieć.

Nie zgłoszono więcej zapytań i interpelacji.

Do punktu 6 porządku
Informacja  o  stanie  dróg  i  chodników  powiatowych

i wojewódzkich,  planowanych  inwestycjach  oraz  harmonogram
oczyszczania  ulic  powiatowych i wojewódzkich  znajdujących się  na
terenie Gminy Pyrzyce na 2018 rok (Druk Nr 469/18).

Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Jest to temat przeniesiony z poprzedniej sesji
z  miesiąca  lutego.  Są  z  nami  obecni  przedstawiciele  Starostwa  Powiatowego
w osobie Pani Dyrektor Ewy Gąsiorowskiej-Nawój, która jest Dyrektorem Wydziału
Dróg i Komunikacji, bardzo serdecznie witam  Panią Dyrektor. Jest również z nami
Pan Mirosław Szymczewski Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Pyrzycach,
bardzo serdecznie  Pana Kierownika witamy. Oboje  Państwo złożyli  nam do tego
tematu na poprzednią sesję informację.

Przewodniczący  Rady  –  Paweł  Chyt  –  Ustalił,  że  w  związku  z  przedstawioną
informacją zaproszeni goście będą zabierać głos w toku dyskusji i otworzył dyskusję.

Przewodniczący  Rady  –  Paweł  Chyt  –  Do  Pani  Dyrektor  Wydziału  Dróg
i Komunikacji  –  chciałbym  dopytać  o  ulice,  drogi  powiatowe,  przede  wszystkim
temat  ulicy  Staromiejskiej.  Wiemy  z  pisma  (nie  tylko  z  pisma,  ale  z  listy
rankingowej),  że powiat pyrzycki  nie otrzymał dofinansowania do inwestycji,  do
modernizacji ulicy Staromiejskiej. W informacji, którą Pani nam przekazała pojawiło
się, że powiat czeka na liście rezerwowej na zwolnienie się  dodatkowych środków
w tym  programie.  Czy  faktycznie  tak  jest,  że  oczekujecie  Państwo  na  liście
rezerwowej,  ponieważ  pojawiły  się  między  innymi  w  jednej  lokalnej  gazecie
wypowiedzi,  że  te  środki  nie  zostaną  przeznaczone  na  ulicę  Staromiejską,  tylko
zostaną  rozdysponowane  na  drobne  remonty,  których  wymagają  ulice,  drogi
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powiatowe w naszym mieście, chociaż nie jestem pewien, czy tylko w naszej gminie,
czy we wszystkich gminach powiatu pyrzyckiego. Jaka jest na chwilę obecną decyzja
w tej sprawie i czy będziecie się Państwo ubiegać o dofinansowanie do tego nowego
programu, który jakiś czas temu został ogłoszony, że będą pieniądze na podobne
inwestycje,  również  przeprowadzane  przez  Urząd  Wojewódzki?  Takie  trzecie
pytanie do ul. Staromiejskiej – czy ogłosiliście już Państwo przetarg na wykonanie
tych robót, żeby urealnić tą kwotę, która będzie potrzebna na przeprowadzenie tego
pierwszego etapu? Z dokumentów wynika, że przebudowa ul. Staromiejskiej została
„etapowana”  na  trzy  etapy.  Jest  napisane,  że  wartość  zadania  jest  to  kwota  ok.
1.600.000 zł,  jak  wiemy  choćby  po  ogłoszonym  przetargu  na  przebudowę  ul.
Głowackiego,  że  te  koszty  są  o  wiele  większe  niż  te  wynikające  z  kosztorysów
wstępnych, które Państwo przeprowadziliście. 

Jeśli  Pani  Dyrektor  mogłaby do tego tematu  się odnieść,  myślę,  że tak na
bieżąco, bo wątków na pewno będzie kilka, są sołtysi, też będą chcieli dopytać, to
myślę, że moglibyśmy przeprowadzić to w toku dyskusji.

Radny Mariusz  Majak –  Korzystając  z  obecności  Pana  Kierownika  Rejonu Dróg
chciałbym zadać pytanie, bo mamy w planie wspólne realizowanie zadania, chodzi
o przebudowę ulicy 1 Maja, kiedy możliwe jest ogłoszenie przetargu i rozpoczęcie
robót,  tudzież  modernizację  ulicy  1  Maja,  jeśli  chodzi  o  przebudowę
i zorganizowanie miejsc parkingowych? 
Druga rzecz – czy istnieje szansa, aby w najbliższym czasie wyremontowana została
ul.  Bogusława?  Wiemy,  że  ona  pojawiała  się  w  planach  remontów  dróg
wojewódzkich na terenie Pyrzyc, potem zniknęła, a jest to ulica w nie za dobrym
stanie i warto przeprowadzić tam remont.
Trzecia sprawa – chciałbym wyrazić zadowolenie z pewnych prac, które pojawiają
się  na  terenie  Pyrzyc.  Widzę,  że  firma zewnętrzna  sprząta  ulice  naszego  miasta,
ul. Bogusława, ul. 1 Maja, ul. Warszawską, zbierane są zaległości z wielu lat, ziemia,
piasek, dosyć zaniedbane były chodniki i mam nadzieję Panie Kierowniku, że będzie
to  kontynuowane  w  najbliższych  latach,  bo  jednak  ul.  1  Maja,  ul.  Bogusława,
ul. Warszawska,  ul.  Lipiańska  są  to  jedne  z  głównych  ulic  i  często  jako  radni
spotykamy się na mieście z dezaprobatą mieszkańców, którzy zwracają na to uwagę
kojarząc  to  głównie  z  miastem,  bo  dla  mieszkańca,  jak  wszyscy  wiemy
rozgraniczenie dróg wojewódzkich, powiatowych, gminnych nie istnieje. Podobnie
jest z drogami powiatowymi, spotykamy się z różnego rodzaju uwagami.

 Przewodniczący Rady – Paweł Chyt  – Panie radny zapytałem się czy ktoś chce
zabrać głos, nikt się nie zgłaszał, więc pozwoliłem sobie jako pierwszy zabrać głos
i zgłosić swoje pytania do Pani Dyrektor. Myślałem, że  również o ul. Staromiejską
Pan pyta, także Panie Kierowniku niech Pan zanotuje sobie pytania i wrócimy do
tego, bo chciałem, żeby Pani Dyrektor odpowiedziała na pytania, przyjmijmy taki
sposób dyskusji.

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –  Ewa
Gąsiorowska-Nawój  –  Przedstawiłam  Państwu  informację  z  zadań,  które  były
wykonane  w  2017  roku   włącznie  z  inwestycjami,  które  były  wykonane  lub
planowane. Odnosząc się do pytania, które Pan Przewodniczący do mnie skierował,
ul.  Staromiejska  jest  jednym  z  zadań  priorytetowych,  które  jako  powiat  sobie
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założyliśmy  do  zrealizowania  w  najbliższym  czasie.  Tak  jak  jest  przedstawione
w informacji  złożyliśmy  wniosek  do  Wojewody  o  przyznanie  dofinansowania,
byliśmy na liście zakwalifikowanej  przez Wojewodę, natomiast nie znaleźliśmy się
na  liście  zatwierdzonej  przez  Ministerstwo.  Patrząc  w  lata  poprzednie  jak  to
wyglądało,  były  podobne  sytuacje,  że  nasze  inwestycje  nie  były  początkowo  na
listach priorytetowych zatwierdzonych przez Ministra, niemniej jednak zdarzały się
sytuacje,  że  w  toku  realizacji  pewne  środki  się  zwalniały  i  zadania,  które  były
zakwalifikowane wcześniej taką kwalifikację otrzymały. Tak też mamy nadzieję, że
uda się z ulicą Staromiejską, dlatego też oczekujemy na to, że te środki mogą się
zwolnić.  Jednak w związku z  tym,  że  pojawiły  się  w ostatnim czasie  informacje
i zapewnienia  ze  strony  Ministerstwa  i  Wojewody o  uruchomieniu  dodatkowych
środków  będziemy  rozmawiali,  czy  dla  nas  bardziej  korzystniejsze  nie  będzie
wystartowanie w nowym naborze, na nowych warunkach, bo dofinansowanie może
być  do 80%, a nie 50%, więc warunki są dużo korzystniejsze. Ostateczna decyzja,
jeżeli chodzi o złożenie wniosków w tym najbliższym naborze do 15 kwietnia, będzie
przez nas podjęta po upublicznieniu zasad przyznawania punktów, bo chcielibyśmy
złożyć  takie  wnioski,  które  będą  miały  największą  szansę  na  uzyskanie
dofinansowania. Tak jak to wielokrotnie powtarzałam, żeby sołtysi i mieszkańcy też
wiedzieli, w zasadzie zdecydowana większość naszych dróg wymaga inwestycji i to
bardzo  dużych inwestycji.  Środki  finansowe,  które  możemy pozyskać w różnych
programach nie dają możliwości, że każda przez nas wyznaczona droga zdobędzie
odpowiednią liczbę  punktów,  a  tym samym otrzyma dofinansowanie.  Inwestycje
trzeba  dobierać  pod  kontem  możliwości  uzyskania  jak  największej  szansy  na
zdobycie  dofinansowania.  Tak  jak  Pani  Burmistrz  w  korespondencji,  czy
w rozmowach potwierdzała,  ul.  Staromiejska jest jednym z zadań priorytetowych,
które  chcemy  zrealizować,  ten  I  etap,   mamy  nadzieję,  że  nie  będziemy  musieli
czekać  latami.  Jeżeli  chodzi  o  procedury przetargowe,  my mamy taką zasadę,  że
możemy ogłosić procedury przetargowe,  jeżeli mamy zabezpieczone środki, czyli
jeśli  są  podpisane  umowy,  które  nam  gwarantują  zapewnienie  tych  środków
finansowych. Gdyby były to zadania realizowane przy budżecie z Unii Europejskiej
moglibyśmy ogłosić przetarg i mielibyśmy możliwość dłuższego okresu, natomiast
przy zadaniach z środków krajowych tego nie stosujemy. Aktualizacja kosztorysów,
więc jeżeli  tylko pojawi się szansa, że takie środki otrzymamy, mamy możliwość
rozpoczęcia  procedury,  zaakceptowania przez Zarząd oraz skarbnika i  procedury
przetargowe będą ogłaszane. Ja wiem, że potrzeb, które widzicie Państwo na swoich
drogach jest naprawdę masa i my o tym doskonale wiemy i możemy w tej chwili
tylko  powiedzieć,  że  ubolewamy,  że  środki  finansowe,  którymi  jako  zarządca
dysponujemy są takie a nie inne. Chcemy te zadania realizować według kolejności
priorytetów,  skali  problemów,  które  się  pojawiają  i  tak  jak  powiedziałam
ul. Staromiejska  jest  zadaniem priorytetowym i  powinno  być  zrobione w mieście
Pyrzyce. 

Przewodniczący Rady – Paweł  Chyt  – A co w przypadku,  kiedy nie otrzymacie
Państwo dofinansowania, bo trzeba się z taką sytuacją liczyć, czy wtedy etap I będzie
jeszcze podzielony na kolejne etapy i przynajmniej przebudowa ul. Staromiejskiej się
rozpocznie?  Niestety  ul.  Staromiejska  na  tym  takim  newralgicznym  odcinku
wymaga remontu już.  Jeżeli my będziemy czekać za rok,  za dwa, za trzy i kolejną
kadencją,  a ta ulica nie będzie wyremontowana, to pytanie jest  połączone między
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innymi z tym, że w informacji zawarła Pani, że została opracowana  dokumentacja
techniczna – przebudowa drogi powiatowej ul. Krótka w Pyrzycach, koszt projektu
ok. 13.700 zł, wartość kosztorysowa robót to ok.  686.000 zł. jak to się ma do tego,
jeżeli mamy ul. Staromiejską, która jest podzielona na trzy etapy, rozmawiamy na
razie  o  I  etapie,  który  nie  wiemy  kiedy  się  zacznie,  a  Państwo  wykonujecie
dokumentacje na ul. Krótką, gdzie po przetargu będzie to pewnie niezmała milion.
Nie rozumiem tego toku myślenia, wiemy, że mamy ul. Staromiejską do zrobienia
całą,  to  będzie  może  6-7  milionów,  jednocześnie  wykonujemy  za  13  tyś.  zł.
dokumentację na ul. Krótką, która z tego co słyszę nie jest priorytetem. Chciałbym
odnieść  się  do tego jak  te  priorytety  faktycznie  przebiegają.  Wcześniej  były  takie
deklaracje, że ul. Staromiejska to faktycznie jest priorytet i wszędzie to słyszeliśmy,
na każdych spotkaniach, natomiast nagle pojawia się inwestycja prawie za 200 tyś zł.
na  ul.  Młodych  Techników,  która  została  zrobiona.  Ja  tych  priorytetów  nie
rozumiem,  albo  one są,  albo  ich  niema,  albo  robimy coś  od początku  do  końca,
występujemy  o  pieniądze  i  jeśli  ich  nie  dostaniemy  to  nie  robimy  nic,  bo  ul.
Staromiejska niestety od ostatniej inwestycji, która była tam przeprowadzona (chyba
sieć  wodna)  wymaga już gruntownego remontu,  tam są naprawdę już wszystkie
sieci wymienione. Wszyscy mówią, że jest to priorytet, a zawsze coś innego jeszcze
wchodzi , a pieniędzy ciągle brakuje i to nie jest tylko problem mieszkańców, którzy
mieszkają  na tej  ulicy,  ale  również części  mieszkańców ul.  Słonecznej,  Mechowa,
Letnina, wszyscy oni korzystają teraz z ul. Warszawskiej, bo zwyczajnie nie da się ul.
Staromiejską jechać, nie mówię o stanie chodników i tym, co muszą zrobić piesi, żeby
przejść w takiej pogodzie jak dzisiaj, albo gorszej. Pani Dyrektor ja mam więc pytanie
o ul. Krótką w kontekście priorytetu ul. Staromiejskiej, co w przypadku, kiedy nie
otrzymacie Państwo dofinansowania z jakichkolwiek środków na ten remont?

 Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –  Ewa
Gąsiorowska-Nawój  –  Na  chwilę  obecną  mamy  takie  stanowisko,  że  jeżeli
dofinansowania  nie  otrzymamy,  to  nie  będziemy  wchodzili  w  realizację,  nie
będziemy rozpoczynali jakiejś tylko części tej  ulicy. Jeżeli  chodzi o ulicę Krótką –
opracowanie  dokumentacji  nie  oznacza,  że  my  tą  inwestycję  już  rozpoczynamy.
Częstokroć  opracowujemy  dokumentację,  ponieważ  wynika  to  z  pewnych  próśb
mieszkańców, zainteresowanych stron,  które korzystają z  tej  drogi  i  które  są być
może gotowe wnieść wkład finansowy. Takie praktyki mamy na innych gminach,
gdzie  jako  powiat  staramy  się  przynajmniej  mieć  wkład w postaci  dokumentacji
projektowej.  Jeżeli  chodzi  o  tą  ulicę,  chcielibyśmy  wnioskować  do  najbardziej
zainteresowanych stron o pomoc finansową w realizacji tego zadania.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt  – Czyli wykonaliście Państwo dokumentację,
ale jeszcze żadnych uzgodnień nie było prowadzonych? 

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój  – Jest na chwilę obecną opracowana dokumentacja, czyli
podstawowe wyjście jaki zakres inwestycji i jakie mamy koszty.

Przewodniczący  Rady  –  Paweł  Chyt  –   Jeżeli  chodzi  o  ul.  Staromiejską,
to priorytetem jest I etap i to jest koniec, czy cała ulica?
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Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój – Priorytetem jest cała ulica.

Radny Mariusz Majak – Panie Przewodniczący chciałbym się dowiedzieć, jaka jest
konwencja tej  dyskusji,  ponieważ trochę się pogubiłem. Temat mamy „Informacja
o stanie  dróg  i  chodników  powiatowych  i  wojewódzkich  …”,  czy  najpierw
omawiamy drogi powiatowe, a później wojewódzkie,  czy rozmawiamy razem, bo
skarcił mnie Pan, że pozwoliłem sobie zadać pytanie o drogach wojewódzkich, więc
nie rozumem, bo jeśli najpierw powiatowe, to omawiamy drogi powiatowe. Zasadą
było  też  dotychczas,  że  pytaliśmy  najpierw  i  po  serii  pytań  zaproszeni  goście
odpowiadali, więc proszę mi wyjaśnić, bo nie wiem jak mam teraz dyskutować.  

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt –  Panie Radny zadałem pytanie na początku,
czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos, nikt się nie zgłaszał, wobec tego, że ja nie
mam pytań do dróg wojewódzkich zadałem pytanie Pani Dyrektor i wydaje mi się,
że to jest  jasne i  dla przejrzystości,  bo  wiem, że będą różne tematy, sołtysi będą
chcieli zadać konkretne pytanie. Mnie interesuje ul. Staromiejska i o nią zapytałem,
wydaje  się,  że  konwencja  jest  zbieżna,  żeby  Pani  Dyrektor  mogła  na  bieżąco
odpowiadać,  żebyśmy nie musieli  się powtarzać,  dyskutować,  dlatego dopytałem
jeszcze,  czy ktoś jeszcze do ul.  Staromiejskiej  ma pytania,  myślę,  że dyskusja jest
przejrzysta.

Radny Mariusz Majak - Ale ja mam pytania nie tylko do ul. Staromiejskiej.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt  –  Ja rozumiem, ale dałem Panu możliwość,
skończyłem zadawać pytania o ul. Staromiejską i zapytałem Państwa Radnych, kto
teraz chce zabrać głos i może Pan zadać pytanie, również do Pana Kierownika, do
którego już Pan zadał. Jeżeli Pan oczekuje odpowiedzi, możemy Pana Kierownika
teraz poprosić. Panie Kierowniku bardzo proszę. 

Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Pyrzycach – Mirosław Szymczewski –
Jeżeli  chodzi o pytania czy stwierdzenia Pana Radnego, my również dostrzegamy
staranność  prac  prowadzonych  przez  firmę  sprzątającą  i  z  ubolewaniem
przyjmujemy fakt,  że  niestety  są  to  zadania  jednoroczne  i  w związku z  tym na
kolejny rok może się okazać, że firma, która spełni kryteria i wygra, będzie zupełnie
inną firmą, a później będziemy musieli się borykać. Na razie potwierdzam jesteśmy
zadowoleni i oby tak dalej. Temat inwestycji ul. 1 Maja, to jest inwestycja budowy
11 miejsc  parkingowych  i  przy  okazji  na  długości  tych  parkingów,  będzie
wymieniona nawierzchnia asfaltowa na jezdni wraz z odtworzeniem oznakowania
poziomego. Co do tematu ul. Bogusława – czekamy z utęsknieniem na wykonanie
inwestycji  przebudowy  infrastruktury  podziemnej.  W  tej  chwili  ośmielam  się
twierdzić, że ul. Bogusława jest to najgorszy odcinek miejski w całym województwie.
Jeżeli  roboty  zostaną  wykonane,  to  podejrzewam,  że  Zarząd  szybko  podejmie
decyzję i to co do nas należy zostanie zrealizowane.

Radny  Mariusz  Majak  –  Odnośnie  ul.  Staromiejskiej,  podobnie  jak  Pan
Przewodniczący jestem za tym, aby wykonać modernizację tej ulicy. Cieszę się, że
pojawiła  się  informacja,  że  Pan  Wojewoda  ma  do  dyspozycji  dodatkowe  środki
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w znacznej  ilości,  więc  mam  nadzieję,  że  będzie  szansa,  żeby  tą  inwestycję
zrealizować, pomimo tego, że w pierwszym rozdaniu powiat nie uzyskał pełnego
dofinansowania. Dobrze, że Zarząd Powiatu pozostawił tą inwestycję do realizacji,
bo  sugestie  wójtów i  burmistrzów gmin były  takie,  aby  zrezygnować i  podzielić
środki na inne zadania na terenie gmin, więc dobrze, że te środki zostały zatrzymane
na  tym  zadaniu,  bo  myślę,  że  jest  szansa  na  realizacje  ul.  Staromiejskiej.  Nie
rozumiem dlaczego „solą w oku” Pana Przewodniczącego jest ul. Krótka, mieszka na
niej bardzo duża liczba mieszkańców, około 1000 osób, więc myślę, że wykonanie tej
drogi  byłoby bardzo  dobre  z  punktu widzenia  Gminy Pyrzyce.  Natomiast  warto
podkreślić,  że  jest  to  droga  powiatowa,  droga  specyficzna  pod  kątem  pewnego
rodzaju  udziałów w możliwej  inwestycji,  ponieważ  sądzę,  że  przy  tej  inwestycji
możliwe  byłoby  wspólne  działanie  Gminy  Pyrzyce,  Powiatu  i  Spółdzielni
Mieszkaniowej.  Przy  dobrym  lobbingu  zadanie  mogłoby  być  realizowane
z zaangażowaniem  tych  trzech  jednostek  i  przyczyniłoby  się  do  polepszenia
wizerunku  do Pyrzyc oraz obsługi komunikacyjnej osiedla przy ul. Krótkiej. Można
byłoby powiedzieć, że jeżeli chodzi o drogi powiatowe w Pyrzycach, to priorytetów
może  być  wiele,  tak  się  złożyło  po  zamknięciu  ul. 1 Maja  poprzez  umieszczenie
płotków, że główną ulicą stała się ul.  Kilińskiego,  więc z punktu widzenia wielu
mieszkańców  priorytetem,  jeśli  chodzi  o  drogi  powiatowe  w  Pyrzycach,  byłaby
ul. Kilińskiego,  być  może szereg  innych ulic,  może dla  innych ul.  Dąbrowskiego,
więc  priorytetów  jest  wiele  i   trudno  jednoznacznie  wskazywać  na  jedną  ulicę
i zamykać się tylko do niej. Jeśli chodzi o wykonywanie projektu przy ul. Krótkiej,
przyznam się Panie Przewodniczący, że ja osobiście lobbowałem za tym, żeby taki
projekt powstał, bo daje to szansę na modernizację tej drogi i przy dobrym lobbingu
Burmistrza,  Rady  Miejskiej,  Rady  Powiatu  i  we  współpracy  ze  Spółdzielnią
Mieszkaniową  mogłoby  to  być  zrealizowane.  Jeżeli  chodzi  o  ulice  powiatowe
zwróćmy uwagę na ul.  Szkolną,  narzekamy na brak  miejsc  parkingowych,  może
należałoby rozpocząć działania zmierzające do przebudowy ul.  Szkolnej (na wzór
ulic  Kilińskiego,  czy  Dąbrowskiego),  gdzie  na  odcinku od dawnej  Hawanki  (czy
budynku  nr  2  do  budynku  nr  14)  samochody  stoją  równolegle  do  osi  jezdni,
natomiast  chodnik  wykorzystywany  jest  w  sposób  ograniczony,  można  byłoby
zorganizować tam znaczą ilość miejsc postojowych, więc w toku tej dyskusji można
byłoby pomyśleć w przyszłości nad jakimś przedsięwzięciem, aby pozyskać więcej
miejsc parkingowych. Wiele jest innych ulic, ul. Poniatowskiego jest zaniedbana, jeśli
chodzi o rejon przy ul.  Rejtana, czy dawnym dworcu. Jako Radny Rady Miejskiej
chciałbym wskazać na dobrą współpracę  w zakresie  modernizacji  dróg.  Mówimy
o takich  drogach  jak  ul.  Bankowa,  gdzie  zorganizowano  wspólnie  kilka  miejsc
parkingowych,  jeśli  chodzi  o  zjazd  z  ul.  Zabytkowej  za  Biedronką  (dawnym
Słowianinem),  miejsca  parkingowe  powstały  również  we  współpracy  między
dwoma  samorządami  i  zbliża  się  realizacja  remontu  drogi  w  Ryszewku,  więc
szukajmy wspólnych mianowników, drogi do współpracy i realizujmy te zadania,
ponieważ  powiat  jak  i  gmina  mają  poważne  problemy  z  realizacją  zadań
polegających na remoncie dróg samodzielnie, przecież nie tylko drogi powiatowe są
zaniedbane, ale również drogi gminne. Jest to problem nie tylko o skali lokalnej, ale
skali ogólnopolskiej. Jeżeli państwo nie będzie pomagać w realizacji remontów dróg
powiatowych, gminnych, będzie trudno to zrobić, czy nawet będzie to niemożliwe.
Jeżeli  natomiast łączy się siły, wspólnie realizuje się zadania, gmina, powiat i być
może jeszcze trzeci jakiś podmiot, wtedy jest dużo łatwiej.
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Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Rozumiem, że  priorytety, które Pan wymienił
są pana i chciałby Pan przekazać je Pani Dyrektor, bo myślę, że Pani Dyrektor wie,
w jakim stanie są ulice powiatowe w Pyrzycach. Ja bazuję na tym, że ul. Staromiejska
jest  ulicą  priorytetową  i  ja  nad  tym  się  pochylam,  jeżeli  ktoś  twierdzi,  że  jest
priorytetowa, to tak jest, a wszystkie inne są mniej priorytetowe. Jest obecny na sali
były  Starosta,  a  obecnie  Radny  Powiatowy  Pan  Kazimierz  Lipiński,  który  od
początku bycia Starostą wskazywał, że ul. Staromiejska jest ulicą priorytetową i to są
słowa  członków  Zarządu  i  Starosty  i  rozumiem,  że  po  to  powstał  projekt
przebudowy i po to jest to kontynuowane, żeby to wykonać, więc ja nie twierdzę, że
to  jest  priorytet  Powiatu,  ale  sam  Powiat  tak  uważa,   że  w  Gminie  Pyrzyce
ul. Staromiejska  jest  do  wyremontowania.  Wiemy,  że  wszystkie  inne  ulice  też
wymagają remontu, ale to nie ja określiłem jakie są  priorytety i rozumiem, że Pan
mówiąc  jakie  są  priorytety  Powiatu  występuje  jako  Sekretarz  Powiatu,  czy  jako
radny, bo trudno mi to zrozumieć. Ja zapytałem wprost,  czy potwierdzony przez
Panią  Dyrektor  priorytet  ul.  Staromiejskiej  będzie  realizowany,  jeżeli  ma  być
realizowany cały, to nie jest to w ogóle do zrobienia w jednej kadencji, czyli jeżeli
mamy  priorytety,  czy  mamy  te  pieniądze  zabezpieczone,  żeby  kontynuować  tą
inwestycje.  Powiedział  Pan,  że  dobrym  przykładem  współpracy  jest  droga
w Ryszewku. Odbyło się spotkanie, było to chyba w lutym, był Pan sołtys Młyn jak
i Ryszewka i nie wiem, czy mieszkańcy tych miejscowości uważają, że to jest taka
dobra współpraca, bo my nie potrafiliśmy im wytłumaczyć, że my przekazaliśmy
pieniądze, a oni drogi ciągle nie mają, to jeżeli Pan chciałby się tam wybrać i im to
wytłumaczyć, to może by uwierzyli,  że akurat jeżeli  chodzi o drogę w Ryszewku
była to dobra współpraca.

Radny  Mariusz  Majak  –  Panie  Przewodniczący,  jeżeli  chodzi  o  moją  pracę
zawodową, to znaczy, że ja powinienem się nie odzywać na dzisiejszej sesji? Przecież
ja  wyraźnie  mówię,  że  zabieram  głos  jako  radny  gminny.  Bardzo  bym  prosił,
żebyśmy nie wiązali mojej pracy zawodowej z funkcją radnego gminnego.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  –  Ja  tylko  dodam,  że  głosując  przeciw
przeniesieniu tego punktu o dyskusję na ten temat w ogóle Pan nie zabiegał.

Radny Mariusz Majak –  A co to ma do rzeczy.
Przewodniczący Rady - Paweł Chyt –  To ma do rzeczy, że nie byłoby dzisiaj tej
dyskusji.

Radny Mariusz Majak –  Byłaby dyskusja bez udziału gości.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt –  Dyskusja jednostronna nie ma żadnego sensu,
bo nie jesteśmy wtedy w stanie uzyskać informacji  „z pierwszej  ręki”,  którą Pani
Dyrektor z Panem Kierownikiem są w stanie nam przekazać.

Radna Iwona Ksel – Chciałabym wrócić do tematu przebudowy drogi w Ryszewku,
nad tym tematem pochylał się poprzedni skład Zarządu Powiatu i niestety temat nie
został  udźwignięty.  Tym  razem  głęboko  wierzę,  że  to  się  uda,  choćby  z  tego
powodu,  że  wiele  rozmów  w  tym  temacie  przeprowadziłam  osobiście  z  Panią
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Dyrektor (i nie tylko z Panią Dyrektor) i wierzę w dobrą wolę i chęć zrealizowania
zadania.  Jednakże  chciałabym  dopytać  (żebyśmy  wszyscy  mogli  usłyszeć),  kiedy
przewidujecie Państwo przeprowadzenie przetargu dotyczącego tego zadania oraz
jaki  zakres  robót  przewidujecie  w  pierwszym  przetargu?  I  chciałabym  poruszyć
jeszcze  jedną  kwestię,  czy w związku z  tym,  że  pojawił  się  już  projekt  rządowy
i zostały przekazane wojewodą pieniądze na przebudowy i remonty dróg gminnych
i  powiatowych,  to  czy  to  zadanie  remontu  drogi  w  Ryszewku  można  byłoby
połączyć z ubieganiem się o jakieś dodatkowe środki z programu rządowego, a tym
samym też zwiększyć zakres zadania?

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój  –  Procedura  przetargowa  zostanie  uruchomiona
niezwłocznie po podpisaniu porozumienia  Powiatu z  Gminą Pyrzyce,  gdyż takie
porozumienie  jest  dla  mnie  podstawą  do  zawnioskowania  na  Zarządzie
o zwiększenie kwoty na realizację tego zadania, a to jest podstawą do uruchomienia
przetargu. Jeżeli chodzi zakres rzeczowy, to w poprzednim roku w porozumieniu,
zakres  rzeczowy  obejmował  wykonanie  robót  związanych  z  nawierzchnią
bitumiczną,  chodniki  włącznie  ze  zjazdami  oraz  zatoką  autobusową.  Koszt
inwestorski  brutto  to  ponad 480 tyś  zł.  w zeszłym roku na  to  zadanie  mieliśmy
przewidziane  łącznie  z  dotacją,  którą  planowała  nam przekazać  Gmina  Pyrzyce,
kwotę 350 tyś zł. Optymistycznie podchodziliśmy do zadania, że w przetargu kwota
będzie niższa i zadanie uda się za tą kwotę zrealizować. K woli uzupełnienia swojej
wypowiedzi  (jeżeli  nie  wszyscy  mieszkańcy  przede  wszystkim  miejscowości
Ryszewko  znają  historię)  były  ogłaszane  procedury  przetargowe,  w  pierwszym
przetargu oferta wpłynęła na 570 tyś. zł. i przetarg został unieważniony, w kolejnych
postępowaniach  przetargowych  żaden  wykonawca  się  nie  zgłosił,  również
bezskuteczne  były  nasze  rozmowy  z  wykonawcami,  aby  wystartowali
w postępowaniu  z  tzw.  „wolnej  ręki”.  Patrząc  się  na  to,  co  się  dzieje  na  rynku
drogowym i budowlanym, a przede wszystkim na rynku drogowym widzimy, że od
drugiego półrocza zeszłego roku ceny niestety bardzo wysoko poszły w górę, a drugi
problem jest, że wykonawców startujących w przetargach po prostu nie ma. Patrząc
w kierunku tej tendencji, która panuje i z uwagi na to, co Pani Radna wielokrotnie mi
zgłaszała, że  mieszkańcy Ryszewka oczekują zrobienia nawierzchni, to jest dla nich
najważniejsze, im w tej chwili przebudowa, czy remonty chodników, zjazdów, aż tak
bardzo nie są potrzebne. Chcę żeby postępowanie przetargowe i tak też złożyliśmy
projekt  (jeżeli  chodzi  o  porozumienie)  do   Pani  Burmistrz,  żebyśmy  to
dofinansowanie,  które  ewentualnie  Państwo  jako  Gmina  przekazalibyście  nam
w kwocie  300  tyś.  zł.  było  przeznaczone  na  zrobienie  robót  bitumicznych.  Jeżeli
udałoby się nam pozyskać środki zewnętrzne, to moglibyśmy robić to w większym
zakresie. Jeżeli chodzi o kwestię, czy ta inwestycja będzie przedmiotem wniosku do
Wojewody, to tak jak powiedziałam, w tej chwili oczekuję na szczegółowe dane, jaka
będzie  punktacja,  i  które  z  poszczególnych  dróg  (które  nie  tylko  są  na  Państwa
Gminie)  będą  miały  szansę  uzyskania  jak  największej  punktacji.  Tak  jak
rozmawialiśmy  z  Panią  Radną,  w  pierwszej  kolejności  roboty  bitumiczne,  bo
rozumiem, że to jest największym oczekiwaniem mieszkańców i to zadanie chcemy
zrealizować w tym roku w ramach posiadanych środków, czyli 300 tyś. zł.,  które
(jeżeli Państwo się zgodzicie) będzie przekazane i Powiat dalej stoi na stanowisku
50 tyś zł. plus dokumentacja projektowa. Rynek pokaże, czy to zadanie uda nam się
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zrealizować, myślę, że jeszcze nie jest tak późna pora i mam nadzieję, że uda nam się
tego wykonawcę wybrać.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Mam jeszcze pytanie o ul. Ciepłowniczą,  jak
wiemy jest ona drogą powiatową na terenie naszego miasta i jej stan z roku na rok
jest coraz gorszy. Niestety są chyba dwa miejsca, gdzie woda przelewa się przez tą
jezdnię, mrozy sprawiły, że wybiła się tam już dosyć duża dziura (chyba już była
w jakiś sposób załatana), ale też w kontekście tej ulicy chciałem spytać o sprzątanie
poboczy.  Nie  wiem jakim harmonogramem jest  objęta  ul.  Ciepłownicza,  ale  tam
śmieci zalegają co najmniej od kilku lat (na rowach przydrożnych jak są pełne, to te
śmieci  pływają  i  wszystko widać  „jak na dłoni”).  Pani  poprzednik mówił  coś  na
temat leasingu koparki do ścinki poboczy, bo akurat jeżeli chodzi o ul. Ciepłowniczą
nie  ma  ani  oświetlenia,  nie  ma  też  chodnika,  natomiast  ścięcie  tych  poboczy
spowodowałoby, że uzyskamy tam około 60 cm szerokości jezdni, tam naprawdę jest
to zaniedbane od lat.  Taka naprawa dla ludzi,  którzy chodzą do Obojna (jest  ich
dosyć sporo, są to również dzieci,  które wracają ze szkoły) spowodowałaby dużo
bezpieczniejszą  ich  drogę  do  domu.  I  jedna  uwaga,  około  tygodnia  albo  dwóch,
przed poprzednią sesją, zdaje się, że chyba przez Pani pracowników zgłoszone było
do  Telekomunikacji  brak  pokrywy  na  studzience,  ona  jest  w  bezpośrednim
sąsiedztwie  jezdni,  mógłby  ktoś  tam  wpaść.  Wydaje  mi  się,  że  byłem  tam
przedwczoraj  i  to  ciągle  nie zostało załatwione,  może warto byłoby spowodować
swoim  zakresem,  żeby  ta  pokrywa  jak  najszybciej  się  tam  pojawiła  i  to
niebezpieczeństwo zniknęło , żeby nikt tam nie wpadł. Mówię o tym odwodnieniu
też, że w części materiału napisała Pani, że jest brak prawidłowo funkcjonujących
systemów  melioracyjnych  oraz  urządzeń  służących  do  odwadniania  obiektów
budowlanych,  w tym dróg,  myślę,  że siedzący  obok Pani  Kierownik Rejonowego
Związku Spółek Wodnych w całości się z tym nie zgodzi, bo te systemy są, tylko
trzeba  nieraz  wymóc  konserwację  tych  urządzeń,  jak  również  samemu  je
przeprowadzić, także mam pytanie, co z tą ulicą Ciepłowniczą, czy jest jakaś szansa
na poprawę, czy zostanie tak jak było?

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój  –  Ulica  Ciepłownicza  jest  kolejną  ulicą,  z  którą  jest
problem, przede wszystkim, tak jak Pan  powiedział z zalewaniem tej ulicy wodami.
Dobrze, że Pan ten problem poruszył, ponieważ w swoim wystąpieniu do Państwa
również przedstawiłam problem, który niestety w okresie zimowym i jesiennym był
u nas zadaniem, nad którym skupialiśmy się najwięcej, przez co inne zadania, które
powinniśmy  robić  w  okresach  zimowych  nie  mogły  być  realizowane,  chodzi  tu
przede  wszystkim  o  zalewanie  dróg  powiatowych.  Zgodzę  się  z  Państwem,  że
większość  dróg  powiatowych  wymaga  odpowiedniej  konserwacji  rowów
przydrożnych, ścinki poboczy, szeregu różnych zadań, które nie były realizowane ze
względów  finansowych.  Na  początku  swojej  pracy  przekalkulowałam  sobie
orientacyjnie  ilość  dróg,  zapotrzebowanie  jakie  mielibyśmy  na  ścinkę  poboczy,
wyszła mi kwota 1.600.000 zł, jeżeli miałabym dzisiaj to zlecić, bo koparki swojej nie
posiadamy,  natomiast  ja  mam  budżet  na  inwestycje  łącznie  1.500.000  zł,  więc
zdajecie sobie Państwo sprawę, żebyśmy tą kwestię uporządkowali w ciągu jednego
roku.  Na  pewno  ścinki  poboczy  będą  robione.  Natomiast  chciałabym,  żebyście
Państwo jako Radni, Pani Burmistrz, Sołtysi zwrócili uwagę właśnie na gospodarkę
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wodną. Rok poprzedni, początek tego roku dla nas jako zarządcy dróg powiatowych
jest  bardzo  kryzysowy,  z  tego  względu  na  początku  stycznia  zostało  zwołane
posiedzenie  Zarządzania  Kryzysowego  w  związku  z  tym,  że  drogi  powiatowe
zostały bardzo uszkodzone poprzez zalewanie wodami, które niestety pochodziły
z urządzeń  melioracyjnych  znajdujących  się  na  nieruchomościach  sąsiednich.  Po
wezwaniach właścicieli tych nieruchomości, częstokroć nie było żadnej odpowiedzi,
często kontaktowaliśmy się  Panem Mirowskim prosząc go o podpowiedź, gdzie leży
przyczyna tego stanu, niektóre problemy udało nam się wypracować, przynajmniej
rozeznać na tyle temat, że wiemy gdzie jest problem. Wszyscy wiemy, że systemy
melioracyjne (tak jak nam pokazał poprzedni rok), stworzyły wielki problem i tego
problemu powiat jako zarządca drogi  sam nie rozwiąże, do tego problemu muszą
włączyć się właściciele nieruchomości, również Gmina, niestety ten problem musimy
próbować  rozwiązać  wszyscy  i  przede  wszystkim  musi  być  chęć  współpracy
właścicieli  nieruchomości. Nie możemy wejść na czyjąś nieruchomość i kopać bez
jego wiedzy, w Mielęcinie mieliśmy taką sytuację, że droga dość długo była zalana
wodą, gdzie był problem zlokalizowania co się dzieje, po czym później znalazł się
mieszkaniec, który potrafił wskazać, gdzie ta przyczyna jest, właściciel tego pola po
prostu  przebywał  za  granicą,  rodzina  tego  właściciela  nie  wyrażała  zgody,  żeby
jakiekolwiek prace były prowadzone, choćby jakieś odkrywki, żeby to potwierdzić.
Zgodnie  z  przepisami  prawa  wodnego  kierujemy  do  Pani  Burmistrz  wnioski
o wszczęcie postępowań, które pomogą uregulować te sprawy, nie chodzi nam o to,
żeby karać właścicieli, tylko chodzi nam o to, żebyśmy wspólnie nad tematem mogli
sie zastanowić i znaleźć rozwiązanie, ale wspólnie to nie oznacza, że ktoś przyjdzie
na spotkanie i tylko posiedzi, a oczekuje, że Gmina lub Powiat wszystko rozwiąże, tu
środki  finansowe będą musiały być zaangażowane również po stronie właścicieli
pól.  Dobrym przykładem jest  rów melioracyjny w Brzesku,  gdzie wspólnie udało
nam się to zadanie zrealizować. Wszędzie tam gdzie mamy meliorację w ewidencji,
mamy pewne środki związane z ochroną środowiska, które można byłoby na ten cel
uruchomić, ale warunek jest taki, że te urządzenia muszą być w ewidencji. Często
spotykam się z tym, że mieszkańcy wiedzą, gdzie te urządzenia się znajdują, bądź
przypuszczają, gdzie one są, ale są to urządzenie, których nie ma w ewidencji, więc
tak  naprawdę  pozostaje  nam  kwestia  dokonania  w  terenie  prób  jakiś  odkopów,
szukania w ten sposób. Częstokroć mieszkańcy tłumaczą, że było dobrze dopóki nie
poszła jakaś inwestycja, gazociąg, wodociąg. Te inwestycje  często są to inwestycje,
które były wykonywane nie rok, dwa czy trzy, tylko 10, 15 lat temu i dzisiaj trzeba
problem rozwiązać. Prośba do Państwa jeżeli przed Państwa posesją kładziony jest
gazociąg  wodociąg,  żeby  zwrócić  uwagę  co  w  tym  wykopie  się  znajduje,  jeżeli
Państwo zauważycie, że coś jest niepokojącego, proszę nas informować. W każdej
decyzji wydajemy takie zalecenia, że jeżeli wykonawca napotka urządzenia wodne,
melioracyjne, które nie są w ewidencji, nie są naniesione na mapach, ma obowiązek
nas o tym poinformować oraz te urządzenia nanieść. Wiemy jednak, że wykonawcy
często nie robią tego, natomiast fizycznie nie jesteśmy w stanie postawić pracownika
wydziału przy wykopie, żeby patrzył na ręce wykonawcy, więc moja wielka prośba,
żeby na te sprawy zwrócić uwagę. Jeżeli chodzi o ulicę Ciepłowniczą mam nadzieję,
że  wspólnie  rozwiążemy  problem  odwodnienia  i  to  już  będzie  następny  krok,
żebyśmy mogli rozpocząć kolejne działania. Tam gdzie nie będą rozwiązane sprawy
związane   z  odwodnieniem  dróg,  w  zasadzie  z  zalewaniem  dróg  przez
nieruchomości  sąsiednie,  to  proszę  nie  liczyć,  że  tam  jakieś  większe  remonty
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inwestycyjne,  czy remontowe „pójdą”, ponieważ materiał, który my wbudowujemy
on  po  tygodniu,  dwóch,  maksymalnie  trzech  jest  wypłukany.  Musimy  najpierw
uporać się z problemem wodnym, żebyśmy mogli pójść o krok dalej  i myśleć o tym,
żeby  dany  ubytek,  nieprawidłowość  na  tej  drodze  usuwać.  Bardzo  bym  prosiła,
żebyśmy skupili się na szukaniu przyczyn i rozwiązań w tym problemie, ale tak jak
powiedziałam do tego tematu musimy pójść wspólnie i nie wystarczy, że usiądziemy
na jednym, czy dwóch spotkaniach i porozmawiamy, musimy poszukać rozwiązań
praktycznych, coś co możemy w życie wprowadzić i co będzie funkcjonowało. 

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt –  Rozumiem, że na ul. Ciepłowniczej wzorem
Brzeska zainicjuje Pani, żeby taka inwestycja była zrobiona?

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój – Jeżeli będą do tego warunki, to tak. 

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  –  Czyli  na  posprzątanie  poboczy  możemy
liczyć, że w najbliższym czasie uda się posprzątać ul. Ciepłowniczą i ten właz.

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój – Będziemy na pewno nad tym tematem czuwali. Jeszcze
w  kwestii  uzupełnienia  nie  ukrywam,  że  ze  względu  na  stan  pogodowy  jaki
mieliśmy w zeszłym roku i na początku tego, gdzie remonty  cząstkowe w zasadzie
nie  zostały  wykonane  i  efekt  jest  taki,  że  z  małej  dziury  mamy  w  tej  chwili
gigantyczne. W pierwszej kolejności pracownicy naszego wydziału w tej chwili będą
uzupełniać  duże  ubytki,  następnie  będą  „szły”  zadania  związane  z  zielenią,
porządkowaniem  poboczy.  Te  wszystkie  zadania  w  normalnych  warunkach
bylibyśmy  w  stanie  wykonać  w  sezonie  zimowym,  niestety  tego  nie  zrobiliśmy,
musieliśmy swoje siły skupić na usuwaniu zalewisk,  lodu,  itd.,  więc w pierwszej
kolejności  będziemy  uzupełniali  ubytki,  a  dalej  będą  „szły”  wszystkie  prace
porządkowe, pielęgnacyjne. 

Radny Edward Gola – W informacji, którą nam Pani przekazała mówi się o remoncie
ulicy Młodych Techników, ta przebudowa została zrealizowana do wysokości bramy
wjazdowej  do  warsztatów  szkoły,  a  ul.  Młodych  Techników  ma  jeszcze  drugą
podobną  część  sięgającą  aż  do  ul.  Słowackiego.  Obecnie  my  jako  Gmina
rozpoczęliśmy  inwestycję  ul.  Słowackiego  i  odcinek  Młodych  Techników  do  ul.
Słowackiego jest obecnie w stanie nie nadającym się do przejazdu. Dobrze by było,
żeby  w  ramach  tej  współpracy  między  Gminą  a  Powiatem,  żebyśmy  mogli
sfinalizować  to  zadanie  takim  w  czasie,  że  jak  rozpoczęliście  pierwszy  etap
przebudowy  ul.  Młodych  Techników,  to  przy  okazji  żeby  zrobić  ten  drugi  etap
i dołączyć  do  ul.  Słowackiego,  ponieważ  tam już  znajdują  się  obiekty,  mieszkają
ludzie, nie mogą dojechać, a my zakończymy na ul. Słowackiego. Czy macie Państwo
na  uwadze  w  najbliższym  czasie  (krótszym  lub  dłuższym),  żeby  dokończyć
przebudowę  ul.  Młodych  Techników?  Czy  macie  na  uwadze,  żeby  w  tej  chwili
doraźnie poprawić stan drogi, ponieważ tam w ogóle nie można przejechać? I uwaga
jeszcze w ramach tej dobrej współpracy między Gminą Pyrzyce i Powiatem, musimy
wspólnie  przyznać,  że  Gmina  ponosi  znaczne  nakłady  na  tą  współpracę,  które
obrazują kwoty przekazywane na drogi powiatowe, że tylko wspomnę o Ryszewku,
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gdzie drugi rok już czeka na Państwa 300 tyś zł. na wykonanie drogi. Dlatego dziwi
mnie  to,  co  Pani  zamieściła  na  ostatniej  stronie  informacji,  to  nie  służy  dobrej
współpracy  Gminy  i  Powiatu.  Nie  może  organ,  który  nie  jest  żadnym  organem
nadzorczym, decydentem  umieszczać takiej informacji, na piśmie, ja pierwszy raz
spotykam się z takimi stwierdzeniami, gdzie całkiem inny organ nie upoważniony
ustawowo,  nieumocowany,  pisze  i  wymienia  nam  szczegółowo  jakie  mamy
dochody, wskazuje nam jakie mamy ponosić wydatki, to jest niedopuszczalne. Jak
Pani spojrzy w ustawę o samorządzie gminnym, to tam wyłączną kompetencją Rady
Miasta jest określanie budżetu, a Pani tutaj konstruuje nam budżet Gminy. Budżet
Gminy konstruuje Burmistrz,  zatwierdza i uchwala Rada Miasta, nikt inny. Moim
zdaniem takie zapisy nie służą dobrej współpracy, ponieważ miedzy innymi dobra
współpraca polega na tym, żeby urzędnicy, ludzie odpowiedzialni za poszczególne
odcinki w obu samorządach, prawidłowo i z poszanowaniem kompetencji  każdego
organu komunikowali,  a  te  zapisy nie  służą  tej  komunikacji.  Na przyszłość  bym
prosił, żeby dwa razy się zastanowić, jeżeli taki zapis ma być umieszczony, w którym
wprost  Pani  mówi,  że  my  mamy  finansować  drogi  powiatowe,  nie,  na  dzień
dzisiejszy zadania są wymienione w ustawie. W ustawie o samorządzie gminnym
pisze:  do  zadań  samorządu  gminnego  należy  utrzymanie,  remonty,  itd.  dróg
gminnych. Ponadto, jeżeli Pani tak dobrze liczy nam dochody, to niech Pani spojrzy
do przepisów, do ustawy, która mówi, że my mamy też na przykład finansować
oświatę, gdzie miliony złotych idą co roku z dochodów Gminy na funkcjonowanie tej
oświaty. Jeszcze raz dla dobra współpracy Gminy i Powiatu proszę o wzięcie tych
uwag do siebie.

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój – Szanowny Panie Radny, trochę źle Pan zrozumiał moją
wypowiedź  kierowaną  do  Państwa.  W  żaden  sposób  nie  zamierzam  wpływać
i oceniać  Państwa roli  jako  radnych i  narzucać  Państwu,  które  zadania  mają  być
realizowane, czy gdzie Państwo możecie kierować swoje środki. Chciałam jedynie
Państwu wskazać, z resztą to mi mówią mieszkańcy miasta Pyrzyce, którzy się ze
mną spotykają, że mówią: „ulice powinny zostać przekazane do gminy, ponieważ
Gmina ma większe dochody w porównaniu do Powiatu, które można przeznaczyć
na drogi”. Mieszkańcy miasta Pyrzyce i myślę, że nie tylko Pyrzyc upatrują w gminie
jako samorządzie gminnym, szybszej realizacji zadań. I takie było moje wystąpienie,
w żaden sposób nie zamierzam wpływać na Państwa kompetencje, czy wymuszać na
Państwu,  gdzie  te  środki  mają  być  przekazywane,  wola  przekazania  środków
finansowych na realizację dróg powiatowych jest tylko i wyłącznie Państwa gestem.
Zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami,  my  jako  Powiat  jesteśmy  zarządcą  i  my
powinniśmy  te  zadania  wykonywać.  Dobrze  Państwo  wiecie,  że  jako  samorząd
powiatowy nasza struktura dochodów jest zupełnie inna niż samorządu gminnego i
z tego względu jeżeli tylko tak będziemy patrzyli, to pewnych inwestycji się nigdy
nie dopatrzymy. Stąd było to wystąpienie, jest to po prostu „sygnał” jaki dostaję od
mieszkańców, którzy do mnie przychodzą, i którzy w ten sposób wyrażają swoja
opinię.  Jeżeli chodzi o ul. Młodych Techników, to rzeczywiście ten dalszy odcinek
na  pewno  wymaga  zadań  inwestycyjnych,  które  pozwoliłyby  użytkownikom  tej
drogi  w  miarę  funkcjonować.  Na  chwilę  obecną  mogę  Państwu  powiedzieć,  że
będziemy starali się chociaż trochę polepszyć ten stan. W tym roku na pewno nie
uda nam się zrobić inwestycji, która gwarantowałaby nam utwardzenie, poszerzenie,
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zagospodarowanie  w  ten  sposób,  żeby  można  było  tą  drogę  w  komfortowych
warunkach ją użytkować.  

Radny Edward Gola – Mieszkańcy oczekują od samorządów, nie patrząc który, czy
to  jest  wojewódzki,  powiatowy,  czy  gminny,  żeby  ich  przestrzeń  życiowa  była
prawidłowo wykonana i funkcjonowała dogodnie. Pani jako urzędnik samorządowy
dobrze wie, że przyjmowanie zdania takiego, że Gmina  ma większe dochody jest
nieuprawnione, ponieważ trzeba rozpatrywać dwie strony, dochody i zadania. Jakie
zadania ma Powiat, takie wprost rzutujące na życie mieszkańców Pyrzyc? Dlatego
dziwię  się,  że  Pani  się  powołuje  na  zdanie  mieszkańców,  od  rozwiązywania
szczegółowych rzeczy, od analizy dochodów i wydatków, przecież my tu jesteśmy
urzędnicy  i  rady,  a  Pani  przerzuca  zdanie,  które  zawarła  Pani  w  informacji  na
piśmie, że to jest zdanie mieszkańców. Trzeba było napisać zdanie mieszkańców, że
przyszedł do Pani Pan Kowalski i powiedział, że Gmina ma potężne dochody, więc
niech ona utrzymuje i remontuje drogi powiatowe.

Przewodniczący  Rady -  Paweł  Chyt  –  Jeżeli  jesteśmy przy  ostatnim akapicie,  to
pisze  tu  Pani,  że  nie  posiada  Pani  finansowych  możliwości  zabezpieczenia
wystarczających  środków  na  zarządzanie  drogami  powiatowymi,  a  mam  takie
pytanie  bo  chyba  w ostatnim  roku  zlikwidowaliście  Państwo  Zarząd  Dróg
Powiatowych,  czy  jest  w stanie  Pni  określić,  czy  był  to  dobry  ruch,  ile  Państwo
zaoszczędziliście pieniędzy i jakie były zyski z tytułu likwidacji tej jednostki?

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój  –  Likwidacja Zarządu Dróg Powiatowych miała na celu
przede  wszystkim  poprawienie  wskaźników  finansowych  Powiatu.  To  był
podstawowy cel, któremu miał służyć i wskaźniki te poprawiają się z roku na rok.
W założeniach,  które  były  podejmowane  jeszcze  trochę  czasu  nam  zostało.
Chciałabym zwrócić uwagę i żebyście Państwo dobrze to zrozumieli,  to, że został
zlikwidowany Zarząd Dróg Powiatowych nie miało oznaczać, że będzie jakaś pula
środków,  które  wrócą  do  budżetu  i  będą  przeznaczone  na  inne  zadania.
Oszczędności  są  przede  wszystkim na wynagrodzeniach,  ponieważ na zadaniach
bieżących  nie  da  się  zaoszczędzić,  bo  są  to  jedynie  koszty  związane
z wynagrodzeniami,  z  obsługą  parkingu  strzeżonego,  który  przenieśliśmy.
Oszczędności, które dało się wypracować zostały na bieżąco spożytkowane na inne
zadania  drogowe,  chociaż  powiem  szczerze  musielibyśmy  bardzo  dużo  tych
oszczędności wypracować, żebyście Państwo widzieli efekt.  Tak jak powiedziałam
likwidacja  Zarządu  Dróg  Powiatowych  miała  na  celu  podniesienie  wskaźników
Powiatu, tak abyśmy nie musieli wprowadzać innych rygorystycznych działań. 

Radna  Małgorzata  Piotrowska  –  Odnośnie  akapitu,  który  poruszył  Radny  Gola,
myślę, że mieszkańcy byliby zadowoleni, ale w tym piśmie należałoby wpisać, że
„zwracam się do Pani Burmistrz o przejęcie od Powiatu dróg powiatowych, my je
naprawimy i sukcesywnie Państwu oddamy w utrzymanie i amortyzację  na dalsze
lata’,  bo  nie  sztuką jest  oddać coś,  co  przez  wiele  lat   było  nieremontowane.  To
przypuszczam  jest  do  zrobienia,  ale  myślę,  że  gdyby  Pani  Burmistrz  otrzymała
propozycję   otrzymania  dróg  powiatowych,  odremontowanych  w  stanie  bardzo
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dobrym,  albo  przynajmniej  dobrym,  to  na  pewno  pochyliłaby  się  nad  taką
propozycją. 

Na pierwsze pytanie, które chciałam zadać poniekąd Pani mi odpowiedziała,
w związku z nowymi pieniędzmi rządowymi, które trafią do naszego województwa,
przede  wszystkim  na  drogi,  czy  oprócz  planu  przerzucenia  projektu,  który  jest
wstrzymany  na  te  nowe pieniądze,  czy  mają  Państwo  jako  Powiat  plan  na  inne
drogi? Ale pytam tylko o Gminę Pyrzyce, nie pytam o inne gminy z powiatu. Czy
w związku  z  tymi  pieniędzmi  mają  Państwo  plan,  pomysł,  czy  przygotowane
projekty  do  zrealizowania  na  inne  drogi  w  Gminie  Pyrzyce?   I  jeszcze  taka
przyziemna  sprawa,  chodzi  mi  o  organizację  ruchu  na  ulicy  Zabytkowej.  Ulica
Zabytkowa na wysokości Netto, krzyżówka z ulicą Kilińskiego. Tam była zmiana
organizacji ruchu. Patrząc od strony Netto na Zabytkową, w dalszym ciągu po lewej
stronie są wydzielone miejsca parkingowe,  wszystko było zrobione bardzo fajnie,
ulica została oznakowana, że parkingi po jednej  stronie,  ruch odbywa się po obu
stronach,  do  momentu,  aż  nie  trafiła  pod  ten  znak  tabliczka  nie  dotyczy
mieszkańców.  W momencie  kiedy trafiła  tam ta  tabliczka  kłopot  wrócił  do stanu
poprzedniego,  ponieważ  mieszkańcy  przy  budynkach  na  ul.  Zabytkowej,  przy
domkach jednorodzinnych,  jak zostawiali swoje samochody znowu utrudniali ruch
dwukierunkowy na tej ulicy. I mam pytanie, czy jest możliwość przywrócenia tego
znaku do tej pierwotnej postaci, czyli zdjąć tą tabliczkę dla mieszkańców, bo wtedy
tylko ta organizacja ruchu ma sens, bo wtedy ta ulica jest drożna.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  –  Ja  też  mam  dwie  sprawy  dotyczące
oznakowania. Czy na ul. Górnej można by było zrobić normalnie, żeby auta, które
jadą z góry ustępują pierwszeństwa tym, które jadą z dołu, tak jest chyba wszędzie
tylko nie w Pyrzycach. Przecież łatwiej jest przyhamować komuś  z góry, puścić tego,
niż temu, który musiałby się zatrzymywać i później wyruszać. Ja wiem, że to było
dobre, bo szkoły nauki jazdy  mogły sobie podjazd pod górę trenować, ale myślę, że
trzeba by było znakami doprowadzić to do normalności. Mieszkańcy zgłaszają się do
mnie,  żeby  zgłosić  Pani  zmianę  pierwszeństwa  na  krzyżówce  ulicy  Jana  Pawła
i Poznańskiej.  Motywują  to  tym,  że  jeżdżą  do  szkoły  podstawowej,  w  okresach
zwłaszcza przed godz. 8 i jak później odbierają dzieci tworzą się korki, ponieważ
zwalniają,  zatrzymują się,  aby przepuścić  auta,  które jadą od szpitala.  Jak wiemy
Jana Pawła w tej części jest ulicą jednokierunkową w drugą stronę, więc ten ruch od
szpitala jest znikomy, a jest tam słup ogłoszeniowy i jest  ograniczona widoczność,
widać to po osobach z obcymi rejestracjami, które wyjeżdżając od strony szpitala i
tak  się  zatrzymują,  bo  taką  naturalną  drogą  z  pierwszeństwa  jest  teraz  jednak
ul. Poznańska.  Ja wiem czym było to spowodowane,  kiedyś było tam pogotowie,
jeździły  karetki  do  szpitala,  teraz  pogotowie  nie  jest  tam  zlokalizowane,  karetki
częściej chyba jeżdżą do szpitala niż w drugą stronę, więc warto może byłoby jednak,
żeby pierwszeństwo było na ul. Poznańskiej do Placu Wolności, a nie skręcającej na
ul.  Jana Pawła,  bo myślę ,  że nie ma to żadnego sensu,  blokujemy niepotrzebnie
przez to miasto i  powoduje to korki, zwłaszcza przy zmożonym ruchu rodziców,
którzy odwożą swoje dzieci  do szkoły podstawowej.  I  jeszcze  zapomniałem przy
ul. Ciepłowniczej  jest  mostek  przez  rzeczkę,  która  wpływa  do  naszego  Jeziora
Miejskiego  i  tam  tej  barierki  (zwłaszcza  jadąc  do  Obojna  po  prawej  stronie)
praktycznie ma, trzeba by było to też zabezpieczyć, żeby nikt tam nie wpadł i nie
wjechał rowerem.

17



 
Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój  –  Jeżeli  chodzi  o  plany  inwestycyjne  wybiegające  poza
2018 rok, to my większość największych potrzeb mamy ujęte w lokalnym programie
rozwoju. Jest to program, w którym zakładamy jakiś czas, w którym chcielibyśmy
daną  inwestycję  zrealizować,  ale  nie  ukrywam,  że  po  prostu  realizacja  danej
inwestycji   zależy od środków finansowych. Jeżeli  chodzi o nasz skromny budżet
powiatowy,  który  mamy  na  inwestycje  drogowe,  to  patrząc  się  na  ten  plan
wymagałoby to bardzo długich lat. Natomiast liczymy na to, że tak jak współpraca
układa się z Państwem, czy z innymi gminami pewne zadania przy tej współpracy
jesteśmy w stanie zrealizować i pewne zadania będą mogły być zrealizowane. Jeżeli
chodzi  o  organizację  ruchu,  każda organizacja  ruchu jest  przez  nas  analizowana,
większość  zmian wynika  z  próśb użytkowników drogi.  Jeżeli  mieszkańcy,  radni,
wójtowie, burmistrzowie zgłaszają potrzebę, widzą, że coś funkcjonowało tak, w tej
chwili należałoby to poprawić, my jesteśmy otwarci na to, żeby Państwa propozycje
przeanalizować, zastanowić się czy Państwa prośba jest zasadna. Jeżeli chodzi o ulicę
Zabytkową, o miejsca postojowe, to rzeczywiście była wprowadzona organizacja, ale
po tym mieliśmy informację, że przy tej ulicy mieszkają osoby starsze, które mają
problemy z tym,  aby pozostawiać auto  w jednym miejscu,  a przechodzić  w inne
miejsce.  Jeżeli  Państwo  jako  użytkownicy  tej  drogi  uznacie,  że  jest  potrzeba
przywrócenia  innej  organizacji  ruchu,  wprowadzenia  innych  zmian,  to  my  jak
najbardziej nad takim wnioskiem pochylimy się, będziemy się zastanawiali, tylko też
bym prosiła, żebyśmy przy zmianach organizacji ruchu już na coś się zdecydowali
i szli  jakąś jedną tendencją,  żebyśmy co miesiąc,  co dwa nie zmieniali  organizacji
ruchu, bo dzisiaj pasuje jednej osobie, za chwilę nie będzie pasowało. Jeżeli ma być
zmiana  organizacji  ruchu ona  musi  wynikać   nie  z  potrzeby  jednej  osoby,  tylko
z potrzeb  wielu  korzystających  osób,  żebyśmy  nie  narobili  jeszcze  większego
bałaganu.  Wracając  do  ul.  Ciepłowniczej,  studzienka  komunikacyjna  została
natychmiast zgłoszona do komunikacji po Pana informacji, sprawdzę czy to jest już
usunięte, bo nie mam w tej chwili wiedzy.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Czyli te nasze wnioski – ul. Poznańska, Jana
Pawła II, Górna potraktuje Pani jako wniosek?

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój – Tak, jako wniosek.

Wiceprzewodniczący  Rady –  Jan Wojtasik –  Proszę  Państwa,  popieram tu  Pana
Przewodniczącego, jeżeli chodzi o ul. Staromiejską, Kilińskiego, Krótką, jestem często
zatrzymywany z pytaniem, kiedy, co i jak to zrobimy, trudno mi odpowiedzieć, to
pytanie będzie dla Pani Burmistrz. Natomiast chciałem podziękować Pani Burmistrz
za wysupłanie paru tysięcy złotych na budowę parkingu przy ul.  Dąbrowskiego.
Mieszkańcy z ul. Dąbrowskiego nie wierzyli, podśmiewali się, że wy tylko mówicie,
obiecujecie, a naprawdę to nic nie robicie, a tym razem niestety przekonają się, że nie
mają racji. Pokazałem im, jeżeli mówicie tak, że my nic nie robimy, to proszę spojrzeć
na  ul.  Kilińskiego  12,  14,  16,  Dąbrowskiego,  zostały  tam  dzięki  Panu  byłemu
Staroście  błyskawicznie pobudowane parkingi.  Dziękuję  również  obecnemu Panu
Staroście i Panu Prezesowi Spółdzielni za współfinansowanie na tą ulicę. Są skargi,
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albo złośliwe uwagi, że my zbyt dużo zarabiamy. Mówię jak zarabiamy, na czym
zarabiamy?  Tych  pieniędzy  nie  ma  80.000.000  zł,  gdybym  miał  w  kieszenie  to
powiedziałbym, że jestem bogaty, ale 80.000.000 zł dla takiego miasta jak Pyrzyce to
jest  prawie  nic,  to  jest  nędza,  dlatego  są  takie  kłopoty  z  drogami,  dziurawymi
chodnikami.  Niektórzy  myślą,  że  można  tak  łatwo  i  szybko  pobudować,  nie,  na
wszystko trzeba czasu, jest takie powiedzenie: „tak krawiec kraje jak mu materiału
staje”. Tak samo i Pani Burmistrz musi dzielić pieniądze, żeby starczyło na to i na
tamto, żeby zadowolić dzieci i rodziców.

Radny Waldemar Lemiesz –  Ja  do Pani  Dyrektor  (teraz  nie  z  pretensjami)  tylko
chciałem zauważyć jeden problem, który wynikł na ul. Młodych Techników. Bardzo
poprawiło  to  płynność  ruchu  na  tej  ulicy  robiąc  miejsca  parkingowe  po  prawej
stronie, ale pracując tam zauważyłem, że i tak niektórzy stają po drugiej stronie, czyli
tam,  gdzie  zawsze  stawali?  Czy  jest  zasadność  postawienia  znaku  „zakaz
zatrzymywania” się po tej stronie od ulicy szkoły i bloków?

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój –  To również przeanalizujemy, natomiast chcę jeszcze na
jedną  rzecz  zwrócić  uwagę.  Częstokroć  mieszkańcy  do  nas  dzwonią,  że  są  nie
przestrzegane przepisy - oznakowanie i tu miałabym prośbę do Państwa, jeżeli my
otrzymamy  sygnał,  że  na  danej  ulicy  jest  oznakowanie,  a  kierowcy,  czy  inni
użytkownicy  nie  stosują  się  do  tego  oznakowania,  kierujemy  odpowiednią
wiadomość  do  Policji.  Również  miałaby  do  Państwa  prośbę,  że  jeżeli  Państwo
zauważycie, że coś na danej ulicy, w danej miejscowości się dzieje nagminnie bądź
jednostkowo, żeby tą informację nam na bieżąco przekazywać i jednocześnie, żeby
taka informacja była przekazywana Policji, żebyśmy mogli reagować. Jeżeli chodzi
o oznakowanie to przeanalizujemy to, jeżeli będzie możliwość i Państwo uważacie,
że jest to zasadne, żeby to tak funkcjonowało, to jak najbardziej.

Radna Małgorzata Piotrowska –  Zapomniałam jeszcze zapytać Pana Kierownika,
w związku z tym, że głośno o tych pracach, które będą się odbywały na starej trójce,
chciałabym  zapytać,  kiedy  się  zaczną,  a  tak  naprawdę  pytam  o  Żabów.  Kiedy
w Żabowie rozpoczną się działania na naszej drodze wojewódzkiej?

Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Pyrzycach – Mirosław Szymczewski –
Co do terminów nie jestem w stanie jeszcze podać konkretnych danych, w tej chwili
kończymy  przygotowanie  materiałów  przetargowych,  ponieważ  jest  to  duży
przetarg,  bo  obejmuje  kilka  zadań.  Będzie  rozstrzygnięty  i  będzie  prowadzona
procedura przetargowa przez Zarząd w Koszalinie. Przypuszczam, że wykonawca
na te poszczególne zadania, jeżeli nic złego się nie zdarzy, a tu już Pani Dyrektor
sygnalizuje i my to też potwierdzamy, że ceny, które się pojawiają na przetargach już
w tym roku są o wiele wyższe niż nasze możliwości finansowe, ale jeżeli wszystko
pójdzie po naszej  myśli  to podejrzewam, że w miesiącu lipcu,  może na początku
sierpnia będziemy mogli już przystąpić do pracy. Żabów jest o tyle fajną robotą, że
tam  w  zasadzie  poza  robotami  polegającymi  na  zerwaniu  starej  nawierzchni
bitumicznej  i  wyremontowaniu tych wszystkich miejsc,  gdzie zauważamy, że jest
niedostateczna nośność konstrukcji  i  odtworzeniu nawierzchni  z tymi wszystkimi
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remontami  oznakowania  poziomego  i  pionowego,  to  jest  w  sumie  robota,  którą
szanująca się firma jest w stanie zrobić w ciągu dwóch, trzech tygodni. 

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Udzielił głosu w dyskusji Sołtysom.

Lucjan  Nykiel  –  Sołtys  Ryszewa  –  Z  całym  szacunkiem  do  tych  wszystkich
inwestycji,  które  miałyby  powstać  w mieście,  które  są  udręczeniem.  My również
mamy problem, o którym rozmawialiśmy niejednokrotnie, chciałem tylko zapytać,
czy  uda  się  w  tym  roku  wygospodarować  trochę  pieniędzy,  bo  nasza  oferta
mieszkańców jest  nadal  aktualna.  Czy  znajdą  się  pieniądze,  że  te  pobocza  będą
zebrane, bo właśnie te niezebrane pobocza powodują, że po trzy, cztery razy w roku
łatacie dziury, których można byłoby uniknąć. Wasze inwestycje są ważne, ale nasze
nie mniej  ważne,  ponieważ żyjemy tam i  nasze dzieci  chodzą po drogach wręcz
fatalnych. Prosiłbym, żeby przejechać się po tych drogach, gdzie dzisiaj pada deszcz i
zobaczyć jak te nasze drogie wyglądają.

Roman  Bylina  -  Sołtys  Brzeźna  –  Pani  Dyrektor  ja  tutaj  słyszę  o  ogromnych
pieniądzach, a my prosimy tylko o jakąś dobrą łopatę i maszynę do sprzątania. Pan
Przewodniczący powiedział,  że gdzieś już po 30 cm jest  na drogach asfalt  zajęty,
a u nas są nawet takie skarpy wokół asfaltu do 40 cm w niektórych miejscach i  ta
woda  płynie.  I  jeszcze  jak  jest  mokra  jesień  jak  teraz  ostatnia,  to  proszę  sobie
wyobrazić jak te nasze dzieci chodzą, po błocie, w tej wodzie, bo nie można przejść
w inny  sposób.  Jeżeli  by  tych  poboczy  nie  było,  to  ta  woda  miałaby  gdzie  ujść.
Pamiętam  dobre  czasy,  gdzie  co  parę  lat  przyjeżdżała  zwykła  równiarka
z lemieszem, zgarniała to na bok i asfalt się utrzymywał. A teraz po tej mokrej jesieni
i po zimie, mamy same dziury. Nie ma Sołtysa z Turza, ale proszę pojechać na Dolne
Turze,  tam jeziora  stoją.  Ostatnio jechałem po deszczu,  to  tutaj  między ostatnim
zakrętem a następnym, to kałuża 20 -30 metrów i głęboka na 10 cm. Przeraża to,
a wystarczy tylko zwykła łopata, nic więcej nie chcemy. 

Jacek Tychoniec - Sołtys Ryszewka – Pani Dyrektor, mówi Pani, że przetarg na te
prace,  które  mają  być  wykonane  w Ryszewku  jest  przygotowany do  ogłoszenia,
dlaczego jeszcze nie został ogłoszony. Czekamy od stycznia, minęły trzy miesiące,
pieniądze  zostały  zwrócone  na  koniec  roku,  bo  przez  pół  roku  przeleżały  bez
rezultatu. Mija już trzy miesiące, a dalej nie mamy ogłoszonego przetargu, zaraz się
skończy tak jak w ubiegłym roku, że zostaniemy z niczym, a dziury powiększają się
i są coraz większe. Panowie przyjeżdżają podlewają wylewką, a to nic nie daje, za
tydzień  wyjadą  i  jest  to  samo.  Zawieszenia,  amortyzatory  i  wahacze  w  naszych
samochodach  nie  wytrzymują  roku  czasu.  Droga  się  zapada,  że  gdzieniegdzie
ciągnie  się  tłumikiem  po  asfalcie,  a  my  nadal  będziemy  czekać,  kiedy  ogłosimy
znowu przetarg.  Nie  wiem Pani  Dyrektor,  dlaczego  czekaliście  na  porozumienie
z Gminą, z tego co się dowiedziałem to podobno można było ogłosić ten przetarg bez
porozumienia. Z tego co się dowiedziałem, że  Gmina ma podpisać porozumie, to
ogłosiła  przetarg  na  wykonanie  pewnych  prac  bez  porozumienia,  była  taka
możliwość, a my czekamy na porozumienie. 

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój  –   Jeżeli  chodzi  o  ścinkę  poboczy,  to  bardzo  chcę
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podziękować Sołectwom, że wychodzą z inicjatywą pomocy, bo naprawdę choćby
drobna pomoc w zagospodarowaniu tej ziemi, jest dla nas bardzo wielką pomocą,
jeżeli mieszkańcy w jakiś inny sposób mogą się przyczynić, to tylko chylić czoło, że
nie  tylko  narzekają,  ale  naprawdę  starają  się  pomóc,  bo  wiedzą,  że  to  co  zrobią
będzie im służyło. Jeżeli chodzi o pobocza, to jest planowane to zadanie, natomiast
skala i zakres tych robót będzie uzależniona od tego ile tych środków finansowych
pozostanie  po  remontach  cząstkowych  i  jakim  wtedy  budżetem  będziemy
dysponowali. Druga sprawa, to nie wyobrażam sobie, żebyśmy te prace wykonywali
w pogodę deszczową, ponieważ na tych drogach,  które już są w stanie fatalnym
będzie takie zabłocenie i ogromny problem, że mieszkańcy stwierdzą, że woleliby,
żeby te pobocza były nieruszone. Jeżeli  chodzi o kwestie ogłoszenia przetargu na
inwestycje  w Ryszewku,  to  procedura  przetargowa uruchamiana  jest  wtedy  gdy
środki  finansowe zabezpieczone  są  w budżecie.  50  tyś.  zł  nie  jest  wystarczające,
żebyśmy mogli ogłosić procedurę przetargową. Występowałam do Pana skarbnika,
czy na podstawie odpowiedzi, którą otrzymałam w grudniu od Pani Burmistrz, że te
środki zostaną zabezpieczone w 2018 r.,  czy takie pismo jest dla niego podstawą,
żeby wprowadzić inwestycje i planowane dofinansowanie do budżetu. Otrzymałam
odpowiedź,  że  dla  niego  dokumentem  pozwalającym  na  wprowadzenie  tego
zadania do budżetu jest porozumienie, dokument, z którego jednoznacznie wynika,
że te środki zostały nam przyznane.  Bez zabezpieczenia  środków finansowych w
budżecie, jako zamawiający nie możemy ogłosić przetargu, dlatego to porozumienie
(jeżeli Państwo się zgodzicie i tą kwotę przeznaczycie) mam nadzieję, że podpiszemy
i będzie ono podstawą, żeby ta procedura przetargowa mogła ruszyć natychmiast. 

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska –  Mam  dwa  pytania.  Pierwsze  pytanie
dotyczy ul. Szkolnej i Państwa, którzy prosili o dostosowanie chodnika od miejsca
swojego  zamieszkania,  do  przejścia  przy  ul.  Barnima.  Zna  Pani  temat,  bo
rozmawialiśmy,  występowaliśmy  również  z  pismami,  czy  to  zadanie  będzie
realizowane?  Nasza  propozycja  była  taka,  żeby  ewentualnie  na  tym  odcinku
zmniejszyć  chodnik, podawaliśmy też nasz koszt, który wyliczyliśmy i prosiliśmy
o informację, czy przystąpicie Państwo do tego zadania, i że pochylamy się nad tym,
że  w  zależności  od  Waszej  propozycji  moglibyśmy  w  ramach  porozumienia
dofinansować  to  zadanie.  Występowaliśmy  dwukrotnie,  ostatnie  pismo  jest
z 22 listopada  do  dnia  dzisiejszego  nie  mam  odpowiedzi.  Dzisiaj  na  sali  jest  też
mama  dziecka,  zainteresowana  tym,  tematem  i chcielibyśmy  wiedzieć,  czy  jest
szansa,  że  byłby  to  2018  rok,  czy  tak  jak  proponowaliśmy,  że  jeżeli  nie  będzie
możliwości  roku 2018,  żeby to był   2019 rok żebyśmy my też wiedzieli  i  byli  do
zadania  przygotowani.  To  jest  pierwsze  pytanie  i  chciałabym,  żebyśmy  jakąś
odpowiedź uzyskali.  
Drugie  pytanie  o  Nowielin,  ponownie  będę  do  tego  tematu  wracać.  Zaprosiłam
radnych powiatowych (naszych gminnych powiatowych) na spotkanie, na którym
był też obecny Pan Przewodniczący, była Pani Sołtys z Nowielina, rozmawialiśmy
o realizacji  najpilniejszych potrzeb i  wspólnie uzgadnialiśmy, które zadania (poza
Ryszewkiem,  gdzie  wiedzieliśmy,  że  tam  będziemy  przekazywać  pieniądze)  są
priorytetowe.  Po  naszym  spotkaniu  wystąpiłam  również  do  każdego  z  radnych
powiatowych,  a  także  do  Starosty  o  ujęcie  dokończenia  zadania  w  Nowielinie.
Dlaczego? Dlatego, że tam zostały wykonane chodniki, widzimy co się dzieje, droga
jest na prawdę w fatalnym stanie, chodniki są dosyć wysoko położone. Mieszkańcy

21



cały  czas  interweniują,  obawa  jest  taka,  że  inwestycja,  która  została  poczyniona
(którą  również  dofinansowaliśmy)  i  nie  będzie  to  zadanie  w  najbliższym  czasie
zrealizowane, to może dojść do degradacji tego co zostało zrobione. Nie otrzymałam
odpowiedzi ani na Sesji Rady Powiatu, ani od Pana Starosty i chciałabym żeby Pani
powiedziała czy tak, czy nie,  bo ja też muszę mieszkańcom przekazać informacje.
Jeżeli  nie,  to  na zebraniu  będę  chciała  przekazać,  że  ten  rok jednak nie  jest  tym
rokiem kiedy to  zadanie będzie  wykonane,  bo ja  też  nie  chciałabym trzymać ich
w niepewności,  a  na  każdym spotkaniu  proszą  mnie  o  taką  informację.  Również
jesteście  też  Państwo  zapraszani,  źle,  że  nie  uczestniczycie  w  tych  zebraniach
wiejskich  i  też  bym  chciała  bardzo  prosić,  żebyście  Państwo  uczestniczyli  jeżeli
zapraszamy i to nie jest tak, że ktoś chce Państwa tam atakować, bo różne odbieramy
informacje. Nie chciałabym być Państwa ani adwokatem, ani tłumaczyć, bo najlepiej,
jeżeli   będą to osoby, które są decyzyjne,  odpowiedzialne.  Tak jak Pani to dzisiaj
mówi:  zadanie  będzie,  nie  będzie  i  jeżeli  taka  informacja  będzie,  to  pomimo
niezadowolenia, ona już w świadomości ludzi zostanie i nie będzie tych oczekiwań,
niepotrzebnych  komentarzy,  bo  zawsze  sobie  ten  czas  na  realizację  zadania
zakładamy. Ja mam podobną sytuację jak Pani, bo mam mnóstwo zadań i też muszę
stanąć i odpowiedzieć, że ta droga w tym roku niestety nie, ale oczekuje. Wiem, że są
to  trudne  pytania,  ale  proszę  w  imieniu  swoim,  Sołtysów,  którzy  zapraszają  o
uczestniczenie w tych spotkaniach i odpowiadanie na pytania, a często też padają
propozycje (takie jak dzisiaj też były) wsparcia i pomocy na terenach wiejskich przez
mieszkańców,  a  w szczególności  rolników,  którzy  mają  sprzęt  do  wielu  właśnie
poboczy i różnych zadań. Podobną sytuację mieliśmy w Pstrowicach, ale wiem, że
do dzisiaj też nie ma odpowiedzi pomimo obecności Pani pracownika. Proszę, żeby
Pani  udzieliła  odpowiedzi  ul. Szkolna  -  czy  ten  rok,  czy  rok  2019?  I  Nowielin
również – czy ten rok, czy następny, a może inny?

Dyrektor  Wydziału  Dróg  i  Komunikacji  Starostwa  Powiatowego  –
Ewa Gąsiorowska-Nawój  –  Jeżeli chodzi o ul. Szkolną, to jest ona jakby w moich
planach na ten rok, natomiast jednoznacznej odpowiedzi dzisiaj Pani nie dam, czy to
się  uda  zrealizować.  Jeżeli  kwoty,  które  mamy  przeznaczone  na  remonty  dróg,
pozwolą  nam  te  remonty  przeprowadzić  tak,  aby  środki  wygospodarować  na
dostosowanie,  chcę  tu  podkreślić,  dostosowanie  tego  odcinka,  który  jest  dla  tej
rodziny, która się do mnie zgłosiła najbardziej kłopotliwy, bo na pewno całej ulicy
nie jesteśmy w stanie zrobić. Dostosowanie do tego,  żeby osoba niepełnosprawna
mogła  się  poruszać,  takie  zadanie  będziemy  chcieli  zrealizować.  Jeżeli  chodzi
o Nowielin, to jest to też zadanie, które mamy w planie do realizacji. Podobnie jak
w przypadku  ul.  Szkolnej,  jeżeli  remonty  cząstkowe  pozwolą  nam  na
wygospodarowanie dodatkowych środków inwestycje będą możliwe do realizacji.
Dzisiaj  Państwu  tego  nie  potwierdzę,  bo  dopiero  kończy  się  zima,  mógłby  ktoś
powiedzieć,  że zimy nie było, ale tak na prawdę Powiat poniósł ogromne koszty
związane z usuwaniem w szczególności oblodzeń dróg. Są to duże koszty, których
jeżeli nie musielibyśmy pokrywać, to moglibyśmy przeznaczyć na realizację innych
zadań.

 Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Ja kończąc ponowię tą prośbę, którą wskazała
Pani Burmistrz, żeby jednak starała się Pani bywać na tych spotkaniach wiejskich, na
które  my  jeździmy,  są  mieszkańcy,  słyszy  Pani,  że  w  większości  są  to  drogi
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powiatowe,  pojawiają  się  problemy,  choćby  te  Pstrowice,  kwestia  zebrania  tam
skarpy,  komuś zalewa woda podwórko i  w zasadzie nie jesteśmy w stanie na to
odpowiedzieć,  bo  nie  mamy  takiej  wiedzy.  Bardzo  proszę,  aby  starała  się  Pani
w miarę możliwości bywać  w tych miejscowościach, w których są problemy, żeby
bezpośrednio  od  Pani  mogli  usłyszeć  jaki  jest  na  to  pomysł.  Ja  ze  swojej  strony
bardzo  dziękuję,  że  była  Pani  dzisiaj  z  nami  obecna,  również  dziękuję  Panu
Kierownikowi, że przyszedł do nas i udzielił nam odpowiedzi, zapraszam Państwa
zawsze na Sesję Rady Miejskiej jak są tematy związane z drogami wojewódzkimi,
czy to powiatowymi, możecie Państwo przyjść i jeżeli będzie taka potrzeba, udzielić
nam odpowiedzi. Dziękuję za dyskusję i myślę, że widać po tym dzisiejszy porządku
obrad,  że  Gmina  Pyrzyce  przeznacza  środki  na  to,  aby  poprawiać  stan  dróg
powiatowych,  wojewódzkich.  Powinniśmy  się  częściej  niż  raz  w  roku  na  sesji
spotykać, nie tylko przy okazji konkretnego punktu w porządku, taki jaki był dziś. 

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 9 do protokołu;
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik

Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Ogłosił przerwę. 
                                                                                                                       Przerwa godz. 11:49
Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Wznowił obrady po przerwie.
                                                                                                                   Po przerwie godz. 12:05

Do punktu 7 porządku
Informacja o stanie dróg, chodników, placów, parków, skwerów

gminnych oraz harmonogram oczyszczania ww. nieruchomości (Druk
Nr 485/18, 485A/18).

Informacja (Druk Nr 485/18) stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.
Informacja (Druk Nr 485A/18) stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Trochę w skrócie, ale chciałam Państwu
przedstawić w prezentacji, jak wyglądają nasze drogi gminne, chodniki. Oczywiście
stan  dróg  gminnych,  chodników  jest  bardzo  zróżnicowany,  jak  Państwo  macie
przedstawione w informacji  wymagają one w większości  remontów, przebudowy
i modernizacji, a także budowy nowych chodników. 
Na  terenie  Gminy  posiadamy  31  dróg  publicznych  i  788  dróg  gminnych
wewnętrznych,  nie  jest  mało.  Mamy  również  na  terenie  miasta  8  urządzonych
parkingów  tj.  ul.:  Narutowicza,  Poznańska,  Dworcowa  (przy  Urzędzie  Pracy),
Kilińskiego, Krótka, Plac Wolności przy PDK, Zabytkowa i Plac Ratuszowy. 
Chciałam trochę wrócić do historii, żebyśmy wiedzieli ile w okresie tego czasu takich
ważniejszych inwestycji zrobiliśmy.
Rok 2015 – z najważniejszych to przebudowa części drogi gminnej na ul. Różanej
ciąg pieszo – jezdny;
- przebudowa ul. Rolnej;
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- przebudowa parkingu przy ul. Bankowej, o którym mówił dzisiaj Pan Jan Wojtasik,
w porozumieniu ze Starostwem;
- przebudowa parkingu na ul. Kilińskiego wraz z utwardzeniem w środku osiedla;
- przebudowa chodników i wjazdów na ul. Dworcowej;
- wymiana chodnika za Basztą Pijacką w stronę ul. Owocowej.
Rok 2016 – przebudowa drogi gminnej ul. Dworcowej;
- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Giżyn;
- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Obromino I i II etap;
- przebudowa w części ul. Stargardzkiej w Pyrzycach;
- remonty dróg na ul. Podgrodzie i Sikorskiego;
- wymiana wewnętrznej  drogi dojazdowej  na osiedlu Pod Lipami we współpracy
z Pyrzycką Spółdzielnią Mieszkaniową:
-  przebudowa  istniejącej  nawierzchni  wraz  z  budową  miejsc  parkingowych  na
ul. Krótkiej  za  budynkiem  obecnego  z  nazwy  Słowianina  w  porozumieniu  ze
Starostwem, PSM i osobą prywatną;
-  wymiana  chodnika  przy  ul.  Polnej  w porozumieniu  ze  Spółką  ELEKTROMAX,
która  w  ramach  położenia  swoich  sieci  wykonała  nam  nową  nawierzchnię
chodników;
- wymiana chodnika przy naszym cmentarzu komunalnym.
Rok 2017 – zakończenie przebudowy drogi gminnej w Giżynie;
- wykonano ciąg pieszy przy przychodni Eskulap;
- rozpoczęła się przebudowa ul. Słowackiego na zasadzie „zaprojektuj i wybuduj”,
czyli rok 2017 było to przygotowanie dokumentacji, a w tym roku rozpoczęła się już
przebudowa i jest już wykonywana;
- remont drogi wewnętrznej na ul. Mickiewicza;
- remont małego odcinka drogi wewnętrznej na osiedlu przy ul. Mickiewicza;
- przebudowa drogi powiatowej w Nowielinie, był tu tylko zakres chodników, o co
dzisiaj  pytałam  Panią  Dyrektor,  współfinansowaliśmy  to  zadanie,  zostały  tylko
wykonane chodniki , stan drogi jest bardzo zły, więc czekamy oby zakończyła się ta
inwestycja w Nowielinie;
- przebudowa ul. Magazynowej w Pyrzycach w porozumieniu z firmą Globex, która
to zadanie wykonała;
- wykonaliśmy chodnik w miejscowości Turze;
-  zmiana  organizacji  ruchu  –  I  etap  ul.  Narutowicza,  w  tym  roku  II  etap  –
wymalowanie i ustawienie oznakowania;
-  w  porozumieniu  z  Urzędem  Marszałkowskim  zostały  wykonane  chodniki
w miejscowości Okunica.
Wykonaliśmy dokumentacje:

1) na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Rzepnowo, żeby móc wystąpić
o środki z PROW,

2) projekt  budowlany  wraz  z  kosztorysem  ścieżki  pieszo  rowerowej  od  ul.
Cmentarnej do ul. Rycerza Przybora po nieczynnym torowisku, po to, żeby
mieć  przygotowany  dokument,  jeżeli  pojawią  się  środki  zewnętrzne  na
pozyskanie  tej  przebudowy  i  te  dwa zadania  są  realizowane przy  udziale
Funduszu sołeckiego.

Rok 2018 i to, co planujemy – kontynuacja ul. Słowackiego, inwestycja jest w trakcie,
jak na razie wszystko idzie zgodnie z planem.
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Z bieżących doraźnych remontów to chciałabym, żebyście  Państwo zobaczyli,  jak
wyglądają nasze drogi i to nie jest tak, że my ich nie widzimy. Oczywiście pojawiają
się informacje w mediach lokalnych jak te drogi są zalane, że się na nich nic nie robi,
w ogóle jest strasznie. 

Proszę Państwa, w mieście mamy takie drogi i to nie jest tak, że w przeciągu
jednej  kadencji  można takie drogi doprowadzić do stanu używalności, a taki stan
używalności to jest wykonanie normalnej inwestycji takiej jak na ul. Słowackiego i na
tych innych, o których mówiliśmy. 
Ul. Rycerza Przybora – tu może będziemy tak doraźnie wykonywać ten remont.
Ul. Żwirki i Wigury – miała już firma wejść, ale warunki pogodowe są takie, a nie
inne (jak nie mróz to teraz pada) i czekamy, kiedy wejdzie firma, bo stan drogi jest
bardzo zły i tu też jest remont bieżący.
Planowana  jest  przebudowa  ul.  Reymonta  z  udziałem  Funduszu  sołeckiego.
W miejscowości Krzemlin stan drogi też jest  bardzo zły,  więc tu też przy udziale
Funduszu sołeckiego będziemy tą drogę wykonywać.
Przebudowa w miejscowości Nowielin jest to nasz odcinek drogi, który tak wygląda,
a to nie jest tak, że on nie był utwardzany, że tam nie było wykonywanych żadnych
remontów.
Przebudowa drogi w miejscowości Brzezin z Funduszu sołeckiego.
Remont odcinka drogi w Giżynie też z Funduszu sołeckiego.
To,  o  czym  już  mówiliśmy,  że  planujemy  przekazanie  środków  dla  Starostwa
Powiatowego w kwocie 300.000 zł  na przebudowę drogi  w Ryszewku,  co  dzisiaj
czynimy.
Również na budowę miejsc postojowych przy ul. Dąbrowskiego (o czym mówił Pan
Wojtasik)  w porozumieniu ze Starostwem i  Pyrzycką Spółdzielnią Mieszkaniową,
nasz  udział  to  jest  kwota  5.000  zł  i  też  będziecie  Państwo  dzisiaj  podejmować
decyzję. 
150.000 zł dla Urzędu Marszałkowskiego na budowę odcinków miejsc postojowych,
o których mówił Pan Kierownik i też jest przygotowane porozumienie, na dzisiejszej
sesji będzie podjęta decyzja.
Planujemy również wymianę i budowę chodnika przy Stawku Złotej Rybki, którego
stan  jest  zły,  ale  chcielibyśmy  w ramach  tego  projektu,  aby  chodnik  był  w koło
stawku i można byłoby go przejść.  Występujemy o środki z Programu „Po ryby”
z Siei,  więc  mamy  już  przygotowany  wniosek  i  będziemy  w  tym  konkursie
uczestniczyć. 
Drugi  konkurs,  do którego przystępujemy z Lokalnej  Grupy Działania  to  jest  na
I etap  realizacji  naszej  wybranej  już  koncepcji  fosy,  ten  I  etap  z  WIR-u,  o  który
występujemy, bo już wniosek też mamy przygotowany to jest wymiana nawierzchni
na wale, oświetlenie wału w tym odcinku, nasadzenia i od strony szaletu również
nasadzenia  i  ustawienie  stolików  do  gier  planszowych,  szachów.  II  etap  to  jest
odwodnienie  i  posadowienie  placu  zabaw  i  siłowni,  tu  będziemy  występować
o środki z rewitalizacji na wykonanie tego drugiego etapu. Też chcemy w tym roku
wystąpić o środki, zobaczymy jak to się da, ale na te dwa projekty jak najbardziej
w tym roku już występujemy.
To  jest  z  tych  rzeczy  najważniejszych,  które  są  w  planach.  (Prezentacja  stanowi
załącznik Nr 13 do protokołu.)
Jeszcze druga ważna rzecz, którą mamy nadzieje, że się zrealizuje, czyli przebudowa
ul.  Głowackiego  wraz  z  remontem sieci  kanalizacyjnej  i  deszczowej.  Ogłosiliśmy
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2 przetargi mając na względzie wartości kosztorysowe. Pierwszy przetarg – wartość
kosztorysowa  to  5.900.000  zł,  natomiast  kwota  po  przetargu  to  jest  8.700.000  zł
w związku z czym nawet do tej wartości kosztorysowej  ta kwota przetargu jest zbyt
duża, żeby móc podjąć się takiego zadania.
Ogłosiliśmy drugi przetarg, który wczoraj się rozstrzygnął i to jest kwota 8.400.000
zł, jak widzimy nie jest dużo niższa. Jeżeli chodzi o ul. Głowackiego wystąpiliśmy do
Wojewody już w tamtym roku o pozyskanie środków na przebudowę, jesteśmy cały
czas  na  liście  rezerwowej,  ponieważ  nie  otrzymaliśmy  wsparcia  finansowego.
Pojawił  się  nowy  program,  o  którym  dzisiaj  była  mowa,  dla  gmin  i  powiatów,
składanie  wniosków  do  tego  programu  jest  do  15  kwietnia  tego  roku,  są  już
ogłoszone regulaminy, więc zapoznaliśmy się, wiemy, że nasza droga się wpisuje,
znamy już te  wszystkie  zasady i  też przygotowujemy wniosek.  Ten program jest
dużo bardziej  korzystny niż poprzedni,  do którego przystąpiliśmy, bo są większe
możliwości otrzymania dotacji do 80%, akurat my się wpisujemy z tymi warunkami,
które są i na pewno do 15 kwietnia ten wniosek złożymy i będziemy oczekiwać, czy
w ramach tego programu to zadanie zostanie ujęte. Jest też ważna rzecz przy tym, że
zadanie  może  być  w  trakcie  realizacji,  czyli  nawet  gdybyśmy  już  próbowali  to
zadanie  składać  po  tych  przetargach,  bo  też  przeprowadzaliśmy  rozmowy
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska odnośnie udzielenia pożyczki na
sieć kanalizacyjną tak, żeby dokonać montażu finansowego, bo jest to duże zadanie
bardzo  kosztowne.  Tak  jak  Państwo  słyszycie  ode  mnie,  wykonawcy  mają  takie
kwoty, które nas przerażają i zastanawiamy się, co będzie z innymi zadaniami, ale
nie poddajemy się, składamy wniosek, czekamy na rozstrzygnięcie tego wniosku i ja
wierzę w to, że uda nam się to zadanie w tym roku zrealizować. Jeżeli nie udałoby
się (jest moja propozycja, o której mówiłam na komisji i też Państwu przekazał tutaj
w informacjach), że jeżeli na to zadanie w tym roku nie udałoby nam się pozyskać
tych pieniędzy, bo niestety nie będzie nas stać z środków własnych takiego zadania
wykonać, w związku z tym propozycja moja jest taka, żeby wtedy w połowie roku
podjąć decyzję i przygotować 2 zadania na 2 lata, bo nie uda nam się w tym jednym
roku wykonać. Dokończenie ul. Słowackiego na zasadzie „Zaprojektuj i wybuduj”
i wykonanie  ul.  Owocowej  na  zasadzie  „Zaprojektuj  i  wybuduj”,  czyli  pełnej
inwestycji i to jest moja druga propozycja.
Priorytetem jest ul. Głowackiego, ale jest moja druga propozycja, co w przypadku,
kiedy  nie,  to  ja  proponuję  wprowadzenie  tych  dwóch  zadań  i  tak  też  będę  do
Państwa  wnioskować,  ale  tak  jak  mówię,  wierzę,  że  się  uda  i  te  pieniądze
pozyskamy. To tyle, jeżeli chodzi o inwestycje na drogach na terenie miasta i gminy.
Natomiast,  jeżeli  chodzi  o  utrzymanie  parków,  utrzymanie  czystości  w  mieście,
zasady są takie same jak w tamtym roku, część zadań zlecamy na zewnątrz, część
wykonujemy  w  ramach  naszych  możliwości.  Cieszymy  się  też,  że  po  wielu
rozmowach,  po  wielu  interwencjach,  bo  też  tak  nie  jest,  że  Straż  Miejska  nie
interweniuje (takie informacje się pojawiają),  że Pani Burmistrz nic nie robi,  Straż
Miejska nic nie robi, w ogóle to nic nie robimy. To jest nieprawda, ja takie informacje
dementuję,  na poprzedniej  sesji Pan Radny Majak pytał mnie o konkretne działki
przy ul. Szkolnej, o których mówiłam, że interwencje były podjęte. Ukazał się kolejny
artykuł, w którym dalej pokazane jest, że niestety nie jest to prawdą, to nawet nie
działa  tak,  że  to  są  zgłoszenia.   Nasi  strażnicy  miejscy  sprawdzają  miasto,
monitorują,  również  pracownicy  Wydziału  Nieruchomości,  wysyłamy  pisma,  są
mandaty, są sprawy skierowane do sądu. Tych działań jest dużo i to też  nie jest tak,
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że wszystko się stanie, niestety, jedni są tacy, którzy szybko współpracują z nami
i wykonują te zadania, ale niestety są też ludzie, których nie da się innym sposobem
niż  mandatem,  albo  sprawą  sądową  przekonać  do  tego,  żeby  utrzymywać  na
własnych  terenach  czystość.  Jesteśmy  w  stałym  kontakcie  ze  spółdzielniami,
wspólnotami,  zarządcami dróg i  widzimy już te  zmiany i  to,  o czym mówił  Pan
Radny Majak, że to jest widać i nas o też cieszy, bo do tej pory ten nasz głos był
słyszalny, ale nie na tyle jak teraz, ale widać, że to mówienie o tym, że niestety każdy
musi odpowiadać za własny teren przyniosło skutek i przynosi. Ja wierzę w to, że
tak dalej będzie, więc my staramy się w jak najlepszym porządku utrzymywać nasze
tereny, ale też Państwo musicie wiedzieć, że niestety zachowanie mieszkańców nas
przeraża,  bo  kiedy  wychodzą  pracownicy  i  idą  na  wały,  przejdą  i  wyzbierają
wszystkie  śmieci,  wracają  i  muszą  ponownie  zbierać.  Nie  wiemy,  czy  to  jest
złośliwość ludzka, czy to jest tak nieodpowiedzialne zachowanie, bo tak naprawdę
powinniśmy 3 razy dziennie przechodzić  i  zbierać  śmieci.  Są kosze na śmieci,  są
worki  w  niektórych  miejscach  powieszone,  były  kosze  to  zostały  ukradzione,
zniszczone, były ustawione inne kosze również zostały zniszczone, teraz wieszamy
worki,  które  są  rozrywane.  Nie  wiemy już jakie  metody mamy zastosować i  co?
Żadna edukacja nie wpływa, więc musimy wszyscy razem pamiętać, że to my razem
odpowiadamy za czystość w tym mieście.
Jeszcze  mam taką  prośbę,  bo  również  w jednym z artykułów w „Życiu  Pyrzyc”
omawiającym te  działki  (tak  jak  było  powiedziane,  że  nic  nie  robimy)  była  tam
informacja  odnośnie  wystającego  prentu.  Straż  Miejska  przeszła  jeszcze  raz,
monitorowała,  ale  nie  znalazła  żadnego  takiego  miejsca  i  żadnego  wystającego
prentu, który jak piszą, że zagraża życiu i zdrowiu.
Mam prośbę do mieszkańców i do tych, którzy piszą, jak również do tych, którzy
takie artykuły zamieszczają, ja rozumiem, że poczytalność gazet jest ważna, ale jeżeli
jest ważne zdrowie i życie ludzkie, to pierwsze, co należy wykonać (ja nie mówię, że
my wszystko widzimy, bo tak nie jest, nie jesteśmy w stanie widzieć wszystkiego),
pierwsze co się robi, to dzwoni się do Straży Miejskiej,  do urzędnika i zgłasza się
jemu taką informację. Tam jest takie zdarzenie i należy na nie zareagować, gdybyśmy
po takich telefonach nie zareagowali to ja rozumiem, ale jeżeli my o tym nie wiemy,
nie widzimy tego, to naprawdę nie warto jest czekać, bo zanim ten artykuł ukaże się
w gazecie to faktycznie, jeżeli może to zagrozić zdrowiu i życiu ludzkiemu to my też
widzący, jesteśmy za to odpowiedzialni.
To jest moja prośba, żebyśmy nie zastanawiali się jak jeden drugiemu pokazać kto
jest lepszy, kto gorszy, wszyscy czujmy się odpowiedzialni za to miasto, za tą gminę
i proszę zgłaszać informacje, i proszę nie myśleć, że Straż Miejska i wydziały nic nie
robią, tak nie jest. Myślę, że to tyle, jeżeli chodzi o ogólną informację o stanie dróg
i chodników,  jak  również  o  oczyszczaniu.  Na  ten  temat  dużo  rozmawialiśmy na
komisjach. 

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 14 do protokołu;
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik

Nr 15 do protokołu.

Radny  Mariusz  Majak –  Dobrze,  że  ta  informacja  znalazła  się  w  planie  pracy
i w porządku dzisiejszej  sesji,  bo  były  tutaj  dyskusje,  czy  to  powinno  być  razem

27



z drogami powiatowymi i wojewódzkimi omawiane, czy samodzielnie.   Ponieważ
rada gminy, jak Państwo wiecie, ma zadania kontrolne oprócz tego, że jest organem
stanowiącym zgodnie z art. 15 usg, a więc przede wszystkim powinniśmy zajmować
się  sprawami  związanymi  z  naszym  mieniem,  z  kontrolą  jak  tym  mieniem  się
gospodaruje i wszystko, co z tym związane. Tak się złożyło, że w pierwotnym planie
pracy tego zadania nie było, więc cieszę się,  że jednak rada gminy chce zająć się
również drogami gminnymi oprócz dróg wojewódzkich i dróg powiatowych. Tak jak
mówiłem w poprzednim punkcie  tak  to  jest,  że  gminy,  powiaty  nie  radzą  sobie
z remontami  dróg,  ponieważ  są  to  bardzo  kosztowne  inwestycje  i  oprócz  dróg
powiatowych widzieliśmy, że drogi gminne wymagają dużych nakładów i gminy
nie stać samodzielnie na to, aby takie inwestycje prowadzić. Przykład najlepszy, jak
Pani  Burmistrz  powiedziała,  ul.  Głowackiego,  gdzie  ponad  8.000.000  zł  należy
przeznaczyć na realizację remontu tej drogi, więc gminy na to nie stać i oczywiście
należy pozyskiwać środki z zewnątrz, żeby to zrealizować. Nie będę tutaj powtarzał
potrzeb remontowych, które Pani Burmistrz wskazywała, bo nie ma takiej potrzeby,
bardzo dużo dróg gminnych wymaga remontu tak w mieście  jak i  poza terenem
miejskim,  u  nas  jak  Pani  Burmistrz  wspomniała:  ul.  Owocowa,  Magazynowa,
Basenowa  być  może  tzw.  ul.  Sezamkowa,  ul.  2  Marca,  która  również  wymaga
gruntownego remontu,  a jest położona w ładniejszym kawałku Pyrzyc, więc tych
zadań  inwestycyjnych  jest  bardzo  dużo.  Moglibyśmy  tutaj  dyskutować  i  mieć
pretensje do siebie, że coś jest nie zrobione, ale to nas nie przybliży do tego aby stan
polepszyć, więc takie publiczne przed kamerami mówienie o tym, że to jest złe, czy
tamto, to nie doprowadzi nas do polepszenia tego stanu. Chciałbym tylko zwrócić
uwagę na jedną rzecz,  bo zaskoczeniem dla mnie jest,  że  w miesiącu prawie już
kwietniu,  nie  mamy  jeszcze  zleconych  zadań  na  utrzymanie  parków  miejskich.
W informacji mamy „parki zostaną zlecone podmiotowi zewnętrznemu”, rozumiem,
że sprzątanie parków zostanie zlecone podmiotowi zewnętrznemu. Mamy już blisko
kwiecień,  więc  liczę,  że  jak  najszybciej  to  zadanie  zostanie  zlecone  podmiotowi
zewnętrznemu,  ponieważ  w  poprzednich  latach  było  tak,  że  sprzątanie  parków,
koszenie zieleni, odbywało się na hasło, na sygnały od czytelników czy internautów,
więc mam nadzieję, że w tym roku takiej sytuacji nie będzie, a myślę tutaj o parku
przy ul. Mickiewicza i przy ul. Lipiańskiej między siedzibą szkoły nr 1, Starostwa
oraz PZMOT-u, myślę również o parku przy czołgu (niedawno przechadzałem się
tamtędy  i  zauważyłem  stertę  śmieci  pod  czołgiem),  ale  oczywiście  myślę,  też
o wałach,  żeby  sytuacja  związana ze sprzątaniem była  uporządkowana,  aby były
harmonogramy sprzątania tych parków i jeszcze dochodzi park Jana Pawła II i być
może  jeszcze  inne  miejsca,  które  tu  pominąłem.  To  samo  jest  z  naszą  ścieżką
rowerową,  która  też  w  tej  chwili  nie  jest  zabezpieczona  pod  względem
utrzymywania porządku i również chyba pomalutku wymaga już ścinki poboczy,
też jest  to problematyczne w przypadku ścieżki rowerowej.  Podobna sytuacja jest
z ulicami  w  mieście:  ul.  Dworcową,  Głowackiego,  Rejtana,  2  Marca  itd.  nie  ma
zleconego stałego wykonawcy na sprzątanie tych ulic, jest to ogrom zadań, bo jednaj
tych ulic jest dużo, więc to również należy w najbliższej przyszłości uporządkować.
Chciałbym zwrócić uwagę jeszcze na jedną rzecz, jedną sytuację bardzo niekorzystną
w pobliżu urzędu  miasta,  kiedyś  wnioskowałem o  to,  aby  (wtedy)  w najbliższej
przyszłości (teraz już jest przeszłość, bo kończymy kadencję) na początku kadencji
prosiłem o to, aby rozpatrzyć możliwość zagospodarowania terenu na osiedlu przy
ul  1  Maja  przy  blokach  2,  4,  6,  8,  10,  12  od  szczytu  tych  budynków,  tj.  uliczka
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osiedlowa równoległa do ul.  1 Maja,  bardzo źle wygląda stan pobocza tej  uliczki
z tzw.  trylinki,  porozjeżdżane  są  trawniki,  jest  to  bardzo  negatywny  wizerunek
miasta.  Prosiłbym,  aby  w  przyszłości  zająć  się  tą  sprawą,  utwardzić  ten  teren,
wykonać projekt i zająć się tym, ponieważ jest to osiedle, gdzie zamieszkuje duża
liczba osób. Do czego zmierzam, do tego zmierzam również, abyśmy w przyszłości,
jeżeli są realizowane różnego rodzaju inwestycje drogowe, również brali pod uwagę
liczbę ludności, która jest obsługiwana przez dany ciąg komunikacyjny. Zdarzały się
takie  sytuacje  (Pani  Burmistrz  tutaj  również  pokazywała),  że  wykonywane  były
remonty za znaczne środki dla niewielkiej grupy osób, dla jednej osoby, dla dwóch
osób  (ul.  Mickiewicza  w  lewo  za  torami,  czy  też  ul.  Różana),  oczywiście  to  są
potrzebne  inwestycje,  ale  chciałbym,  żebyśmy  brali  też  pod  uwagę  liczbę
mieszkańców, których dany ciąg komunikacyjny obsługuje.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Jak słucham Pana, Panie Radny to mam
wrażenie,  że przez naszą gminę i  przez nasze drogi gminne, chodniki i  tereny to
przeszło  tsunami.  Przed  chwilą  słyszeliśmy  jak  Pan  mówił  pięknie  o  Powiecie
i nawet Pan mówił, że to przeoczenie, ale ja myślę, że to nie było przeoczenie, bo tam
wszystko Pan usprawiedliwił, a u nas Pan widzi to wszystko, my też to widzimy, ja
mogę jeszcze więcej wymienić i mogą zaraz zacząć wymieniać  tych wszystkich dróg,
bo  powiedziałam  tylko  o  tym,  co  planujemy,  ale  to  wszystko  widzimy.  Na
ul. Bogusława przygotowujemy się do tego, żeby teren, który jest z tyłu nr 7, 10 i tych
terenów jest całe mnóstwo, które robimy. Jeżeli chodzi o ścieżkę rowerową jest to
zadanie  już  zlecone,  jeżeli  chodzi  o  park  i  to  co  powiedziałam,  mówiłam to  już
wcześniej, dlaczego my w taki sposób to zlecamy, bo mamy takie środki finansowe
i musimy się w nich odnaleźć, jak najlepiej posprzątać miasto i tak samo robią inni,
bo  tak  samo  robi  to  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich,  tak  samo  robi  Zarząd  Dróg
Powiatowych, oni zlecają to raz na miesiąc my praktycznie codziennie, pracownicy
przechodzą miasto i sprzątają nie tylko nasze tereny, bo mają takie zalecenie, idąc
drogą  powiatową  zbierają  śmieci  z  ulicy  powiatowej,  idąc  drogą  wojewódzką
zbierają śmieci z ulicy wojewódzkiej, bo wiemy jak to jest odbierane. Ja rozumiem to
wszystko, że Pan chce podkreślić i ważne, jest Pan Radnym i jak najbardziej ma Pan
prawo, ale trochę brakuje mi jednej rzeczy, bo ja nie bez kozery pokazałam dzisiaj, że
od 2015 roku było zrobione, ja nie usłyszałam, że tak, ale Pani Burmistrz, faktycznie
w tej Gminie Pyrzyce mamy tyle potrzeb, ale tyle zrobiliśmy już rzeczy, tyle zostało
już pozyskanych środków, to o czym mówię ul.  Głowackiego, nie usłyszałam, że
fajnie, staracie się, robicie. My też byśmy chcieli być zauważenie z tej drugiej strony,
te  negatywne rzeczy  my jak najbardziej  widzimy i  robimy wszystko,  żeby w jak
najkrótszym czasie,  bo  jeżeli  Państwo spojrzycie  (podałam tylko  niektóre  rzeczy,
które były zrobione),  ale jeżeli  chodzi  o drogi,  chodniki  w Gminie i w Pyrzycach,
zostało  zrobione  bardzo  dużo.  Można  mówić,  że  się  nic  nie  robi,  ale  to  nie  jest
prawdą. Na każde zadanie jest pozyskana druga złotówka, bo to nie jest złotówka, to
są duże pieniądze, jeżeli chodzi o przebudowę, remonty i w ogóle. Chciałbym, żeby
Rada  Miejska  również  o  tym  mówiła  i  to  zauważała,  żeby  też  przekazywać
mieszkańcom, tak Szanowni Państwo, my to wiemy, potrzeb przed nami jest cały
ogrom, ale zobaczcie ile już zrobiliśmy, zobaczcie, jak systematycznie idziemy w tym
kierunku i co jeszcze robimy. Powiem Państwu, że jeżeli chodzi o ul. Głowackiego to
jest naprawdę wielki wyczyn dla mnie i dla moich pracowników, jeżeli to się uda.
Mówię Państwu o ośmiu, prawie dziewięciu milionach, pomimo tego nie składam
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broni,  a  walczę  dalej  o  te  pieniądze.  My  to  naprawdę  wszystko  widzimy  i
chciałabym,  żebyście  Państwo również zauważyli  to,  ile  w przeciągu tych trzech
(nawet  już  więcej)  lat  było  zrobione  i  na  każde  są  pozyskane  środki.  Jeszcze  co
robimy?  Dajemy  środki  dla  innych  podmiotów,  czyli:  Starostwo,  Urząd
Marszałkowski,  bo  wiemy,  że  tam  też  są  nasi  mieszkańcy,  Fundusze  sołeckie,
rozmowy  z  mieszkańcami,  które  nie  zawsze  były  różowe  i  obecni  tutaj,  którzy
uczestniczyli wiedzą jak to wygląda, że tam nawet jest walka o drogę, chodnik, bo to
też  nie  jest  tak,  że  wszyscy  byli  od  razu  zadowoleni  i  chcieli  te  pieniądze
przeznaczyć, ale ile dzięki temu zrobiliśmy rzeczy. Ja wszystko rozumiem, ale nie
chciałabym, żebyśmy ciągle mieli obraz gminy takiej nędznej, takiej w której się nic
nie robi i takiej, w której tyle jeszcze tych potrzeb, ale ile jest zrobione?

Radny Mariusz Majak –  Pani  Burmistrz,  oczywiście  dużo zostało zrobione,  Pani
Burmistrz pokazała to, co zostało zrobione, natomiast musimy być głodni dalszych
jeszcze  działań  i  takie  są  moje  intencje.  Moja  wypowiedź  może  została  źle
zrozumiana, ja nie wyrażałem się negatywnie, natomiast chciałem wskazać na kilka
punktów, które należałoby w mojej ocenie poprawić, nie tylko w mojej ocenie, ale
i w ocenie wielu środowisk w Pyrzycach. Natomiast, jeśli chodzi o drogi powiatowe,
proszę  mi  wierzyć,  że  również  jako  radny  wielokrotnie  interweniowałem,  Pan
Przewodniczący  dzisiaj  mówił  o  ul.  Ciepłowniczej,  również  kilkakrotnie
interweniowałem, jeśli chodzi o przeciek wody, o barierkę, o inne rzeczy, natomiast
trudno byłoby mi się tutaj rozdrabniać i mówić jeszcze o wielu innych sytuacjach, bo
dążymy do tego, żeby pewne rzeczy omawiać na komisjach nie na sesji i tak chcę to
robić. Pewne rzeczy też mógłbym dzisiaj jeszcze dodać, jeśli chodzi o jakieś drogi
gminne  czy  powiatowe,  ale  myślę,  że  to  można  potraktować  jako  zgłoszenia  na
telefon, więc nie sądziłem, żeby należało wypowiadać się dzisiaj dodatkowo na sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Wojtasik – Jeżeli zaczniemy sami siebie dołować,
to co mają powiedzieć odbiorcy, którzy na nas teraz patrzą? Nic nie robimy, dobrze
że wiemy, co mamy zrobić, bardzo dobrze, tylko trzeba się zastanowić, czy stać nas
od  razu  pobudować  to  wszystko,  co  się  wymienia?  Ja  też  bym  wspomniał
ul. Staromiejską  (tam  jest  nie  tylko  źle,  ale  jest  bardzo  źle),  jadę  samochodem
przedwczoraj i środkiem „autostrady” idzie troje ludzi, gdzie są chodniki? Przecież
to  tak  łatwo spowodować  wypadek,  małe  rozkojarzenie  i  wszystko  gotowe.  Tak
samo i na ul. Dąbrowskiego chodniki, wiemy że trzeba tam zrobić, ktoś z czymś się
pomylił, zamiast najpierw zrobić chodnik to posadzili na środku drzewa – lipy, które
porosły i  korzenie wysadzają  te płytki,  które były kiedyś kładzione,  idzie  starsza
kobieta i się przewraca, podnosi się ja jej pomogłem i mówi, że nic nie robicie. Jeżeli
tak wszyscy zaczniemy gadać? Te 80.000.000 zł, które mamy to jest niewiele, z tego
ponad połowę trzeba przeznaczyć na utrzymanie szkół,  przedszkoli,  na opłacenie
urzędników w gminie i jeszcze dodam, że ci nasi ludzie, którzy tu pracują nędznie
zarabiają, 1700 zł po 30 latach pracy to jest katastrofa, wyobraźcie sobie, że jak on
pójdzie na emeryturę to ile dostanie tej  emerytury,  można płakać, albo się śmiać,
takie są prawdziwe problemy. Tak samo na ul. Kilińskiego w bloku nr 7 mówili o tej
tablicy,  jedni  mówią tak,  drudzy inaczej,  trudno  jest  wszystkim dogodzić.  Prosili
mnie, żeby uporządkować te parkingi, żeby każdy budynek wiedział, co do niego
należy i tak zrobiłem, a okazuje się, że przychodzi Pan Radny Jurek i mówi, że są
skargi. Ludzie, wybaczcie, ale nie tędy droga.
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Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 8 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej

Starostwu  Powiatowemu  w  Pyrzycach  na  realizację  zadań
”Przebudowa drogi powiatowej w Ryszewku” oraz „Budowa miejsc
postojowych w pasie drogi powiatowej nr 1607Z na ul. Dąbrowskiego
w Pyrzycach” (Druk Nr 481/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 
Wyszli:  Radny Mariusz Majak 

Radny Dariusz Jagiełło godz. 12:43;
 Stan radnych na sali: 8;

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 17 do protokołu;
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik

Nr 18 do protokołu,

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w Pyrzycach na
realizację zadań ”Przebudowa drogi powiatowej w Ryszewku” oraz „Budowa miejsc
postojowych w pasie drogi powiatowej nr 1607Z na ul. Dąbrowskiego w Pyrzycach”
(Druk Nr 481/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 8; za - 8, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała Nr XLVII/417/18 stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Do punktu 9 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej

Województwu  Zachodniopomorskiemu  na  realizację  zadania
”Przebudowa urządzeń BRD wraz z robotami towarzyszącymi w ciągu
DW 119” (Druk Nr 482/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 21 do protokołu;
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik

Nr 22 do protokołu,
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Nie wniesiono głosów w dyskusji.
Wrócił Radny Dariusz Jagiełło godz.12:45;

                                                                                                                    Stan radnych na sali: 9;

Przewodniczący  Rady  –  Paweł  Chyt  –  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu na
realizację  zadania  ”Przebudowa urządzeń BRD wraz  z  robotami towarzyszącymi
w ciągu DW 119” (Druk Nr 482/18).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali - 9; za -9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, 

Uchwała Nr XLVII/418/18 stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 

Do punktu 10 porządku
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy

Pyrzyce na rok 2018 (Druk Nr 483/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Wrócił Radny Mariusz Majak godz.12:46;
Stan radnych na sali: 10;

Skarbnik  Gminy –  Danuta  Bartków –  Projekt  uchwały  był  bardzo  szczegółowo
omawiany na poszczególnych  komisjach, niemniej jednak uważam, że należałoby
przejść  przez  poszczególne  zapisy  budżetu,  dlatego  że  zmienia  on  uchwałę
budżetową  w  postaci  takiej,  że  z  budżetu  nadwyżkowego  po  zmianach
wprowadzając  wolne  środki  staje  się  budżetem  deficytowym  w  kwocie
1.407.980,39 zł.  Zmieniają się również załączniki przychodów, rozchodów budżetu
Gminy  Pyrzyce  w  2018  r.  Poszczególne  załączniki  mówią  o  kolejnych  zmianach
dotyczących  udzielanych dotacji  dla  jednostek  samorządu terytorialnego,  których
wcześniej była mowa, bo podjęliście Państwo dwie uchwały dotyczące pomocy dla
Powiatu  Pyrzyckiego  i  dla  Województwa  Zachodniopomorskiego.  Zmieniamy
również  informację,  czy  dochody  i  wydatki  dotyczące  ustaw  szczegółowych,
a rozliczanych w roku 2017, chodzi mi o tzw. kapslówkę, dochody z przystanków
i wydatki  z  przystanków,  i  oczywiście  jest  jeszcze  jeden  załącznik  dotyczący
środków przekazanych z ochrony środowiska z Urzędu Marszałkowskiego, gdzie
obowiązek ustawowy mówi nam, że to, co nie zostało wydatkowe z tych środków
celowych  musi  być  bezapelacyjnie  przeprowadzone  przez  budżet  w  roku
następnym, to nie są duże kwoty, niemniej jednak pokazują się w budżecie.
Jeśli chodzi o zwiększenie dochodów w tym roku:
Dz. 750, rozdz. 75023 - zwiększenie o kwotę  14 000,00 zł
Dochody bieżące z tytułu jednorazowej refundacji po pracach interwencyjnych osób
zatrudnionych w Urzędzie Pracy, zgodnie z umową urząd powiatowy oddał nam
14.000 zł
Dz. 801, rozdz. 80101 (szkoły podstawowe) - zwiększenie o kwotę  300,00 zł
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Dochody bieżące z tytułu darowizny od PPK. 
Dz. 801, rozdz. 80132(PSM) - zwiększenie o kwotę  2 600,00 zł
Dochody bieżące z tytułu darowizny od Rady Rodziców. 
2) Zmniejszenie  dochodów :
Dz. 600, rozdz. 60016 - zmniejszenie o kwotę  17 053,73 zł
Zmniejszenie  dochodów  majątkowych  w  związku  z  końcowym  rozliczeniem
inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Giżyn, gm. Pyrzyce”
Dz. 700, rozdz. 70095 - zmniejszenie o kwotę  8 769,91 zł
Zmniejszenie  dochodów  majątkowych  w  związku  z  końcowym  rozliczeniem
inwestycji pn.  „Zmiana sposobu użytkowania budynku dworca kolejowego na cele
mieszkalne, położonego w miejscowości Pyrzyce przy ul. Dworcowej” realizowanej
przy udziale wsparcia z BGK.
Dz. 758, rozdz. 75801 - zmniejszenie o kwotę  126 737,00 zł
Zgodnie z pismem MF z dnia 13 lutego 2018 r przekazane zostały ostateczne kwoty
poszczególnych części  subwencji,  zmniejszeniu uległa część  subwencji  oświatowej
w wysokości 126 737,00 zł.
Dz. 853, rozdz. 85395- zmniejszenie o kwotę  141 280,00 zł
Zmniejszenie  dochodów  bieżących  w  związku  z  wystąpieniem  spowodowanym
brakiem zainteresowania lokalnej społeczności w realizacji zadań w ramach projektu.
W grudniu 2017 roku Gmina wycofała swoją akredytację z udziału w projektach.
Pismem z dnia 7 marca 2018 roku  Sieć Zachodniopomorska Ośrodków Wsparcia
Ekonomii  Społecznej  w  Koszalinie   potwierdziła,  iż  z  chwilą  uzyskania  przez
SZOWES nowej akredytacji Gmina Pyrzyce przestała być partnerem SZOWES.

Największa  pozycja  dotycząca  wydatków  gminy,  która  powoduje
wprowadzenie budżetu deficytowego w związku z tym, że po rozliczeniu roku 2017
osad na rachunku wolnych środków wyniósł 3.602.980,39 zł. W związku z tym, że
w projekcie  budżetu  wolne  środki  mieliśmy  w  wysokości  300.000  zł,  więc  do
rozdysponowania pozostała kwota  3.302.980,39 zł. 
Tak szybko przejdę po poszczególnych rozdziałach:
Dz. 600 rozdz. 60004 - zwiększenie o kwotę    415,74 zł
Zwiększenie  wydatków  bieżących  z  przeznaczeniem  na  wydatki  statutowe
(z rozliczenia roku 2017 jako obowiązek zwiększenia wydatków w następnym roku
budżetowym – transport przystanki).
Dz. 600 rozdz. 60013 - zwiększenie o kwotę    150 000,00 zł
Zwiększenie  wydatków  majątkowych  jako  Pomoc  finansowa  dla  Urzędu
Marszałkowskiego na  zadanie pn, „ Przebudowa urządzeń  BRD wraz z robotami
towarzyszącymi w ciągu DW 119” (z rozliczenia roku 2017).
Dz. 600 rozdz. 60014 - zwiększenie o kwotę    305 000,00 zł
Zwiększenie  wydatków  majątkowych  jako  Pomoc  finansowa  dla  Powiatu
Pyrzyckiego na  zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej w Ryszewku w kwocie
300 000,00 zł”  oraz na  zadanie pn.  „  Budowa miejsc  postojowych w pasie  drogi
powiatowej  nr  1607Z  na  ul.  Dąbrowskiego  w  Pyrzycach”  w  kwocie  5 000,00  zł
(z rozliczenia roku 2017).
Dz. 600 rozdz. 60016 - zwiększenie o kwotę    200 000,00 zł
Zwiększenie  wydatków  bieżących  z  przeznaczeniem  na  wydatki  statutowe  –
remonty dróg publicznych zlokalizowanych na terenie  gminy (z  rozliczenia  roku
2017).
Dz. 600 rozdz. 60017 - zwiększenie o kwotę    200 000,00 zł
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Zwiększenie  wydatków  bieżących  z  przeznaczeniem  na  wydatki  statutowe  –
remonty dróg wewnętrznych zlokalizowanych na terenie gminy (z rozliczenia roku
2017).
Dz. 750, rozdz. 75023 - zwiększenie o kwotę  120 189,00 zł
Wydatki  bieżące  w  kwocie  14 000,00  zł  z  przeznaczeniem  na  wynagrodzenia
i pochodne  dotyczące  zatrudnienia  stażystów  i  zobowiązań  wynikających  z  ich
zatrudnienia oraz z przeznaczeniem na wydatki statutowe w kwocie 106 189,00 zł –
szkolenia  i  podróże  służbowe,  audytor,  oprogramowanie  do  szyfrowania,  sprzęt
biurowy, energia cieplna (z rozliczenia roku 2017).
Dz. 750, rozdz. 75075 - zwiększenie o kwotę  8 000,00 zł
Zwiększenie wydatków bieżących z przeznaczeniem na wydatki statutowe –wizyty
z  miast  partnerskich  podczas  folkloru,  materiały  promocyjne,  prezentacja
multimedialna woj. zachodniopomorskiego (z rozliczenia roku 2017).
Dz. 750, rozdz. 75095 - zwiększenie o kwotę  10 000,00 zł.
Wydatki  bieżące  z przeznaczeniem na wydatki  statutowe w związku z realizacją
budżetu obywatelskiego (z rozliczenia roku 2017).
Dz. 758, rozdz. 75818 - zwiększenie o kwotę 1 989 692,88 zł 
z przeznaczeniem na:
1) rezerwa celowa bieżąca w kwocie 800     165,00 zł   na wydatki bieżące jednostek

oświatowych  (wynagrodzenia  z  pochodnymi  -  skutki  podwyżek  dla
nauczycieli,  dwie  odprawy  emerytalne  –  758 165  zł.,  remont  dachu  w  PP
Żabów  - 42 000,0)(z rozliczenia roku 2017),

2) rezerwa  celowa  bieżąca  w  kwocie  65  000  ,00  zł   na  remont  muru
ogrodzeniowego cmentarza przykościelnego zlokalizowanego  na działce  nr
48  obręb Obromino,

3) rezerwa  celowa  majątkowa  w  kwocie  1     094     527,88  zł   na zabezpieczenie
udziału  własnego  złożonych  wniosków  w  konkursach,  które  jeszcze  nie
zostały rozstrzygnięte (z rozliczenia roku 2017),

4) rezerwa  celowa  majątkowa  w  kwocie  30     000,00  zł   na utworzenie  punktu
przedszkolnego  w  budynku  po  byłym  ośrodku  zdrowia  w  Brzesku
(z rozliczenia roku 2017).

Dz. 801, rozdz. 80101 - zwiększenie o kwotę  300,00 zł.
Wydatki bieżące statutowe z przeznaczeniem na zakup nagród  w kwocie 300,00 zł
dla uczniów SP w Okunicy biorących udział w konkursach.
Dz. 801, rozdz. 80104 - zwiększenie o kwotę  57 884,64 zł. 
Wydatki  bieżące  z  przeznaczeniem  na  wydatki  związane  z  korektą  rozliczenia
dotacji  udzielonej  w  2017  r.  niepublicznym  przedszkolom w kwocie  57 884,64  zł
(z rozliczenia roku 2017).
Dz. 801, rozdz. 80132 - zwiększenie o kwotę  4 510,20 zł.
Wydatki bieżące statutowe z przeznaczeniem na zakup instrumentów na potrzeby
dydaktyczne  szkoły,  (z  rozliczenia  roku  2017   -  1 910,20  zł  z  tytułu  darowizny
z fundacji  muzycznej  Apollo  wpłata  pod  koniec  grudnia  ubr.)  oraz  na
wynagrodzenia 2 600,00 zł  - warsztaty dla uczniów i nauczycieli – darowizna od
Rady Rodziców.
Dz. 851, rozdz. 85154 - zwiększenie o kwotę  455,86 zł.
Wydatki bieżące z przeznaczeniem na wydatki statutowe (z rozliczenia roku 2017
jako  obowiązek  zwiększenia  wydatków  w  następnym  roku  budżetowym  -
przeciwdziałanie alkoholizmowi).

34



Dz. 854, rozdz. 85404 - zwiększenie o kwotę  2 826,00 zł
Wydatki  bieżące  z  przeznaczeniem  na  wynagrodzenia  i  pochodne  dotyczące
zatrudnienia logopedy i terapeuty dla dziecka ze zgłoszoną potrzebą przez rodzica
wczesnego  wspomagania  rozwoju  dziecka  w kwocie  2 826,00  (z  rozliczenia  roku
2017).
Dz. 900, rozdz. 90004 - zwiększenie o kwotę  8 045,43 zł.
Wydatki  bieżące  z  przeznaczeniem  na  statutowe  (z  rozliczenia  roku  2017  jako
obowiązek  zwiększenia  wydatków  w  następnym  roku  budżetowym  –  ochrona
środowiska).
Dz. 900, rozdz. 90095 - zwiększenie o kwotę  90 000,00 zł.
Wydatki bieżące z przeznaczeniem na statutowe – przeniesienie sieci wodociągowej
przebiegającej  pod  fundamentami  kościoła  ul.  Obojno  i  wbudowanie  jej  w  pasie
drogi  gminnej   w  kwocie  20 000,00   oraz   na  wydatki  związane  z  opieką  nad
bezdomnymi zwierzętami w kwocie 70 000,00 zł (z rozliczenia roku 2017).
Dz. 921, rozdz. 92109 - zwiększenie o kwotę  20 000,00 zł
Wydatki bieżące kwota 20 000,00 zł na zwiększenie dotacji dla PDK  na działalność
bieżącą (z rozliczenia roku 2017).
3) Zmniejszenie  wydatków
Dz. 853, rozdz. 85395- zmniejszenie o kwotę  141 280,00 zł
Zmniejszenie wydatków bieżących w związku z wystąpieniem z SZOWES-u.
4) Przeniesienie wydatków jako zmniejszenie i zwiększenie:
Dotyczy funduszu sołeckiego Stróżewo:
przenosi się jako zmniejszenie wydatków  bieżących ze zmiany uchwały w sprawie
Funduszu  sołeckiego  na  2018r.  z Dz.900,  rozdz.  90095 o  kwotę  5 000,00  zł., do
Dz.921, rozdz. 92109 na zwiększenie wydatków bieżących na zakup materiałów do
remontu świetlicy.

Wyszedł Radny Dariusz Jagiełło godz.12:50;
                                                                                                                    Stan radnych na sali: 9;

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 25 do protokołu;
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik

Nr 26 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  –  Paweł  Chyt  –  Poddał  pod  głosowanie  Projekt  uchwały
w sprawie  zmian  budżetu  i  w  budżecie  Gminy  Pyrzyce  na  rok  2018  (Druk  Nr
483/18).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali - 9; za -9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, 

Uchwała Nr XLVII/419/18 stanowi załącznik Nr 27 do protokołu. 

Do punktu 11 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Pyrzyce   (Druk Nr 484/18).
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Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 28 do protokołu. 

Skarbnik  Gminy  –  Danuta  Bartków –  Jest  to  ustawowy  obowiązek,  ponieważ
zwiększyliśmy  dochody,  przychody,  wydatki  i  zmienił  się  wynik  budżetu,  więc
obowiązek  jest  taki,  że  musimy  przeprowadzić  to  przez  projekt  Wieloletniej
Prognozy Finansowej i oczywiście wyprowadziliśmy zadanie SZOWES.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 29 do protokołu;
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik

Nr 30 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie  uchwalenia  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Pyrzyce
(Druk Nr 484/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 9; za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała Nr XLVII/420/18 stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Do punktu 12 porządku
Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania

rodziny za 2017 r. oraz potrzeby związane z realizacją zadań  w 2018 r.
(Druk Nr 474/18).

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska –  Informacje  na  temat  realizacji  zadań
z zakresu  wspierania  rodziny,  jak  również  przedstawienie  potrzeb  na  rok  2018
zostały przedstawione bardzo szczegółowo na Komisji Edukacji i jeżeli są pytania, to
jest  obecna  Pani  Dyrektor  Ośrodka  Aneta  Wojcieszek,  która  udzieli  jeszcze
dodatkowych wyjaśnień.

Opinia komisji Rady:
K.  Edukacji,  Bezpieczeństwa  i  Spraw  Społecznych  -  opinia  pozytywna
stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  –  Paweł  Chyt  –  Poddał  pod  głosowanie  przyjęcie
sprawozdania  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  za  2017  r.  oraz
potrzeby związane z realizacją zadań  w 2018 r. (Druk Nr 474/18).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali - 9; za -9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, 
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Sprawozdanie zostało przyjęte.

Do punktu 13 porządku
Informacja  z  wykonania  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii w 2017 r. wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2017 r.
(Druk Nr 480/18).

Informacja stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Podobnie, jak poprzednia informacja, ten
dokument z pełnym uzasadnieniem, wykonaniem za rok 2017 został przedstawiony
na Komisji Edukacji i jeżeli są pytania to bardzo proszę.

Opinia komisji Rady:
K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik
Nr 35 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Do punktu 14 porządku
Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Pyrzyce na okręgi

wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych
wybieranych w każdym okręgu (Druk Nr 478/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 36 do protokołu. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Uchwała dotyczy ponownego ustalenia
podziału  na  okręgi  wyborcze  zgodnie  z  nową ustawą z  dnia  11  stycznia  2018 r.
o zmianie  niektórych  ustaw  w  celu  zwiększenia  udziału  obywateli  w  procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych,  na
tej podstawie rada gminy w ciągu 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy musi
wskazać  nowe  okręgi  wyborcze,  po  ponownym  przeliczeniu  ilości  mieszkańców
z końca roku 2017 i tak też uczyniliśmy. Najważniejsza informacja jest taka, że to, co
nowe to  jest  podstawa  prawna,  czyli  to  co  powiedziałam,  natomiast  jeśli  chodzi
o okręgi to one pozostają takie same jak były w poprzedniej  uchwale i nie ma tu
żadnych większych zmian, więc jeżeli są pytania to bardzo proszę.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 37 do protokołu;
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik

Nr 38 do protokołu.
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Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie  podziału  Gminy  Pyrzyce  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (Druk Nr 478/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 9; za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała Nr XLVII/421/18 stanowi załącznik Nr 39 do protokołu.

Do punktu 15 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Pyrzyce w 2018 r. (Druk Nr 477/18)

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 40 do protokołu. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Program rokrocznie przyjmujemy na dany
rok, założenia są takie same, instytucje, które tutaj są uwzględnione współpracujące
w ramach tego programu nic się nie zmieniły,  jest  kwota ustalona na odławianie
i zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom (to już w zmianach do budżetu
też słyszeliśmy) i również wskazana kwota na zakup karmy dla kotów, do czego
obliguje nas ustawa.  Tak jak powiedziałam, on jest  prawie taki  sam jak w latach
poprzednich i nie ma tutaj większych zmian.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa - opinia stanowi załącznik Nr 41 do protokołu;
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych - opinia stanowi załącznik

Nr 42 do protokołu.

Radny Mariusz Majak– Przy okazji  przypomniało mi się jedno pytanie odnośnie
kosztów, jakie ponieśliśmy na utrzymanie koni przez pewne stowarzyszenie, czy są
szanse na wyegzekwowanie od tego stowarzyszenia tych kosztów, które musieliśmy
ponieść?

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Cały czas jest prowadzenie postępowanie,
już teraz komornicze więc wierzymy, że tak, czy to będzie cała kwota nie wiemy,
postępowanie prowadzimy,  kiedy  się  zakończy to  trudno nam powiedzieć  i  jaka
będzie decyzja, jak będzie to Państwa poinformuję, czy to było skuteczne, czy nie, ale
realizujemy i próbujemy te środki odzyskać.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w 2018 r. (Druk Nr
477/18).

Wynik głosowania: 
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Stan Radnych na sali - 9; za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała Nr XLVII/422/18 stanowi załącznik Nr 43 do protokołu.

Do punktu 16 porządku
Projekt uchwały w sprawie zawarcia kolejnej umowy dzierżawy

na okres 7 lat, działki nr 18 o pow. 1,3968 ha, położonej w obrębie 0006
Żabów gmina Pyrzyce z przeznaczeniem pod uprawy rolne na rzecz
dotychczasowego dzierżawcy (Druk Nr 476/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 44 do protokołu. 

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska –  Uchwała  dotyczy  dotychczasowego
dzierżawcy,  jak  było  wspomniane,  ponieważ  dzierżawa  wygasa  z  dniem  30
kwietnia, natomiast wnioskodawca zwrócił się z prośbą o przedłużenie tej umowy
dzierżawy  na  kolejne  7  lat,  ale  taka  decyzję  może  podjąć  tylko  Rada  Miejska.
Uzasadnienie tego dotychczasowego dzierżawy jest takie, że stara się on o dotacje
z Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  rozwój  gospodarstwa  w  celu
ulepszenia    swojego  parku  maszynowego  i  tam  warunkiem  jest  dłuższy  okres
dzierżawy terenu, który wskazuje niż ten, który posiada, więc stąd jest prośba do
Wysokiej  Rady o możliwość przedłużenia.  To będzie wtedy nowa umowa już na
kolejne 7 lat.

Opinia komisji Rady:
K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 45 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie zawarcia kolejnej umowy dzierżawy na okres 7 lat, działki nr 18 o pow.
1,3968 ha, położonej w obrębie 0006 Żabów gmina Pyrzyce z przeznaczeniem pod
uprawy rolne na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (Druk Nr 476/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 9; za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała Nr XLVII/423/18 stanowi załącznik Nr 46 do protokołu.

Do punktu 17 porządku
Projekt uchwały w sprawie zawarcia kolejnej umowy dzierżawy

części działki nr 48/3 o pow. 110m2, położonej w obrębie 0007 miasta
Pyrzyce,  z  przeznaczeniem  na  ogródek,  na  rzecz  dotychczasowego
dzierżawcy (Druk Nr 475/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 47 do protokołu. 

Opinia komisji Rady:
K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 48 do protokołu.
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Nie wniesiono głosów w dyskusji.
Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie zawarcia kolejnej umowy dzierżawy części działki nr 48/3 o pow. 110m2,
położonej w obrębie 0007 miasta Pyrzyce, z przeznaczeniem na ogródek, na rzecz
dotychczasowego dzierżawcy(Druk Nr 475/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 9; za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała Nr XLVII/424/18 stanowi załącznik Nr 49 do protokołu.

Do punktu 18 porządku
Projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy dzierżawy w trybie

bezprzetargowym na okres  7  lat,  działki  nr  66/16  o  pow.  3,3103  ha,
położonej  w  obrębie  0001  miasta  Pyrzyce  z  przeznaczeniem  pod
uprawy rolne, na rzecz Pana Roberta Tarnowskiego (Druk Nr 479/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 50 do protokołu. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska –  Sytuacja  jest  podobna do poprzedniej,
o której  mówiłam,  czyli  dotychczasowy dzierżawca  podobnie,  jak  w poprzednim
przypadku również zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy na
okres 7 lat z takim samym uzasadnieniem, czyli pozyskanie środków z PROW na
rozwój swego gospodarstwa. Jedyna różnica jest taka, że jeżeli Rada wyrazi zgodę to
wyrazi  zgodę na tryb bezprzetargowy,  ponieważ ten dotychczasowy dzierżawca
uzyskał tą dzierżawę w ramach przetargu i okres,  który jest jeszcze,  jest okresem
dłuższym niż  poprzedniego  i  tu  też  jeśli  będzie  zgoda,  to  będzie  musiała  zostać
wypowiedziana umowa i zawarta nowa na okres 7 lat.

Opinia komisji Rady:
K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 51 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie zawarcia umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na okres 7 lat,
działki  nr  66/16  o  pow.  3,3103  ha,  położonej  w  obrębie  0001  miasta  Pyrzyce
z przeznaczeniem pod uprawy rolne, na rzecz Pana Roberta Tarnowskiego (Druk Nr
479/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 9; za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała Nr XLVII/425/18 stanowi załącznik Nr 52 do protokołu.

40



Do punktu 19 porządku
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu

Gospodarowania  Mieszkaniowym  Zasobem  Gminy  Pyrzyce  na  lata
2018 – 2022 (Druk Nr 486/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 53 do protokołu. 

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska –  Wieloletni  Program  Gospodarowania
Mieszkaniowym Zasobem to jest pierwszy program, który wprowadzamy w Gminie
Pyrzyce i jest on tekstem jednolitym wszystkich naszych do tej pory przyjmowanych
uchwał, dokumentów w sprawie gospodarowania zasobem mieszkaniowym i w tym
dokumencie określamy cały nasz zasób, prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu
technicznego,  analizę  potrzeb  oraz  plany  remontów  i  modernizacji,  planowaną
sprzedaż,  zasady  polityki  czynszowej,  sposób  i  zasady  zarządzania  lokalami
i budynkami  wchodzącymi  w  skład  mieszkaniowego  zasobu  gminy,  źródła
finansowania gospodarki  mieszkaniowej,  wysokość wydatków w kolejnych latach
z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, remontów i modernizacji również inne
działania, które mają służyć poprawie wykorzystania i racjonalnego gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy. Dokument był omawiany na komisjach, jeżeli są
pytania to bardzo proszę.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 54 do protokołu;
2) K.  Edukacji,  Bezpieczeństwa  i  Spraw  Społecznych  -  opinia  stanowi

załącznik Nr 55 do protokołu.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  -  Paweł  Chyt  -  Poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały
w sprawie  uchwalenia  Wieloletniego  Programu Gospodarowania  Mieszkaniowym
Zasobem Gminy Pyrzyce na lata 2018 – 2022 (Druk Nr 486/18).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 9; za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała Nr XLVII/426/18 stanowi załącznik Nr 56 do protokołu.

Do punktu 20 porządku
Odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone zapytania.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Interpelacja  Pana  Radnego  Mariusza
Majak,  czy  planowane  jest  odzyskiwanie  dalszej  części  fosy  działek  z  ogrodów
działkowych – na ten rok nie, ponieważ wiąże się to z wypłatą odszkodowań, jak
również  z  przygotowaniem  się  do  zagospodarowania.  Dopóki  nie  zostanie
zagospodarowany  teren  fosy  po  odzyskanych  jedenastu  działkach,  o  których
mówiłam,  czyli  mamy  wybraną  koncepcję  zagospodarowania,  pierwszy  etap,
o którym też mówiłam, pozyskanie środków i przygotowanie się do drugiego etapu.
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Jeżeli zakończone zostanie zagospodarowanie dopiero będziemy przymierzać się do
rozmów na temat odzyskania kolejnych terenów. Taką informacje przekazywałam
Zarządowi  ogródków  działkowych,  również  jestem  zaproszona  na  spotkanie
Walnego Zgromadzenia  Ogrodów i  tam też taką informację  przekażę.  Natomiast,
jeżeli chodzi o możliwość pierwszego podejścia to myślę, że byłoby to nie szybciej
niż  rok  2020,  ponieważ  zakończenie  zagospodarowania  planujemy  w roku 2019,
a też musimy pamiętać o tym, że ogródki działkowe są zagospodarowane od marca
do  września,  także  też  musimy  brać  pod  uwagę  ten  okres,  więc  na  pewno  nie
wcześniej, jeżeli już to musimy myśleć o roku 2020 wstępnie, tak dzisiaj mówię.

Radny  Mariusz  Majak  –  Czy  to  wynika  z  zaleceń  konserwatora  zabytków
zagospodarowanie tych terenów, czy to jest własna inicjatywa Pani Burmistrz?

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – To jest moja inicjatywa, którą podjęłam
w roku  2015,  w  rozmowach  z  Zarządem  ogródków  działkowych  pyrzyckich  jak
i Szczecina, aby móc doprowadzić do sytuacji odzyskania terenów w fosie, która jest
zabytkiem.  Takie zalecenia  konserwatora były  od lat,  od początku,  jednakże nikt
tego tematu nigdy się nie podjął. Rozmowy, które zakończyły się pozytywnie były
takie,  że  będziemy  stopniowo,  systematycznie  odzyskiwać,  zagospodarujemy  i
będziemy płacić odszkodowania,  bo niestety  takie  jest  prawo, tak mamy zawarte
porozumienie,  a  są  to  duże  koszty,  bo  chciałam  Państwu  przypomnieć,  że  za
11 działek  była  to  kwota  100.000  zł.  W  większości  te  pieniądze  trafiły  do
działkowców i trzeba też pamiętać o tym, że teren trzeba zagospodarować i znaleźć
pieniądze. Inicjatywa moja, decyzja konserwatora, od lat tego konserwator oczekiwał
i  jest  to  też  pozytywna  opinia  konserwatora,  że  idziemy  w  tym  kierunku,  bo
będziemy  mieli  możliwość  z  czasem  podejścia,  obejrzenia  i  wyeksponowania
naszych murów, które są naszym dziedzictwem, ale dzisiaj mamy tylko niewielkie
odcinki, do których możemy podejść, które możemy zobaczyć. Musimy też pamiętać
o bezpieczeństwie i zagrożeniu, jakie dzisiaj wywołuje stan murów pomimo naszych
corocznych działań w remontach,  bo  też  przypominam, że co  roku pozyskujemy
środki,  odnawiamy  odcinki  murów,  w  tym  roku  to  jest  duży  odcinek  i  też
zagospodarowanie i możliwość podejścia jest bardzo ważne. To są przede wszystkim
cele turystyczne, które chcielibyśmy w naszym mieście uaktywnić, będzie to niestety
czas długi, bo nie zakończy się to szybko. 

Radny Mariusz Majak – Czy w kolejnym etapie planowane jest przejęcie w 2020 r.
terenów od Baszty Lodowej  do tzw. zielonego boiska,  czy dalej,  czy już od razu
całości, jak to Pani widzi?

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Będziemy rozmawiać, w zależności od
tego na ile będzie nas stać, żeby zapłacić odszkodowanie, bo musimy wziąć to pod
uwagę  ilość  tych  działek  i  ilość  działek,  które  będzie  mógł  zarząd  ogródków
działkowych zapewnić  dla  tych,  którzy  będą  wychodzić,  bo  ci  którzy  wychodzą
dostają  możliwość  otrzymania  działki  od  zarządu  innej  niż  w  fosie.  Także  nie
odpowiem dzisiaj jednoznacznie, że to będzie 5, 10 działek,  dzisiaj nie odpowiem, na
to ma wpływ bardzo wiele czynników, o których mówiłam.
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Wiceprzewodniczący  Rady –  Jan Wojtasik –  Pani  Burmistrz  wielu  działkowców
rezygnuje  z  działek,  zostawia,  a  zostawia  m.in.  z  ładnym  altankami,  studniami,
z dużym nakładem własnym,  czy jest  jakaś  szansa,  czy  możliwość,  żeby  uzyskał
jakieś zwroty za te nakłady?

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska –  Pytanie  do  Zarządu  ogródków
działkowych, jeżeli  są w władaniu zarządu ogródków działkowych to nie jest  do
mnie pytanie.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 21 porządku
Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poinformował o pismach, które wpłynęły do
Rady:
- 3 pisma z RIO (znak – K.0010.150.DT.2018 – stanowi załącznik Nr 57 do protokołu;
znak  –  K.0010.183.AS.2018  –  stanowi  załącznik  Nr  58  do  protokołu;  znak  –
K.0010.211.MM.2018 – stanowi załącznik Nr 59 do protokołu;),
-  obwieszczenie  Wojewody  Zachodniopomorskiego  w  sprawie  ustalenia  liczby
radnych  Sejmiku  Województwa  Zachodniopomorskiego,  radnych  rad  powiatów
i rad  gmin  w  województwie  zachodniopomorskim.  Tematy  związane  ze  zmianą
ustawy  z  dnia  5  stycznia  2011  r.  –  obwieszczenie  stanowi  załącznik  Nr  60  do
protokołu;
- informacja o rozprawie w sprawie skargi Gminy Pyrzyce na zarządzenie zastępcze
Wojewody Zachodniopomorskiego, które stanowi załącznik Nr 61 do protokołu;
- podziękowania z Ministerstwa Środowiska od Sekretarza Stanu za zaproszenie na
otwarcie otworu geotermalnego Geotermii Pyrzyce, które stanowi załącznik Nr 62 do
protokołu.
Wszystkie pisma są do wglądu w Biurze Rady i można się z nimi zapoznać.
Przypomniał  wszystkim  Radnym,  że  do  dnia  30  kwietnia  należy  złożyć
oświadczenia majątkowe, zmieniły się trochę zasady sposobu składania, składamy je
teraz w zamkniętej kopercie odpowiednio opisanej. 

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska –  Chciałam  poinformować,  myślę  że
większość z Państwa już wie o tym, że odbyła się rozprawa sądowa ostatnia w WSA,
który  rozpatrywała  zażalenie  na  zarządzenie  zastępcze  Wojewody
Zachodniopomorskiego,  oczywiście  wyrok  na  dziś  jest  nieprawomocny,  więc
musimy  jeszcze  czekać  na  decyzję  Wojewody,  czy  będzie  odwołanie,  ale  jakby
chciałam,  żebyście  Państwo  wiedzieli,  że  wyrok  w  pierwszej  instancji  jest
podtrzymującym nasze stanowisko odnośnie ul. 2 Marca, że powinna pozostać to
ul. 2  Marca  i  zostały  uznane  nasze  argumenty.  Jak  będziemy  mieli  informacje
dodatkowe to będziemy Państwa informować na każdej sesji lub wcześniej, jeżeli tak
będzie.

Nie wniesiono więcej głosów w wolnych wnioskach.
Do punktu 22 porządku
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Zamknięcie obrad XLVII sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Paweł Chyt – W związku z tym, że za pasem są
święta,  więc  wszystkim na  te  nadchodzące  święta  życzymy  Wesołych  Świąt.  Do
zobaczenia po świętach, zamykam obrady XLVII sesji Rady Miejskiej. 

                                                                                               Przewodniczący Rady 

                                                                                                      Paweł Chyt

Protokołowała :
Anna Piotrowska
Marika Lewandowska                                                         
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